EUR

NAT.

Datum neerlegging

Nr.

Blz. | E.

CONSO 1

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING EN ANDERE OVEREENKOMSTIG HET
WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

IDENTIFICATIEGEGEVENS

NAAM VAN DE CONSOLIDERENDE VENNOOTSCHAP SIKXMMKMEXSCOBSREPMK N () i
STUDIO 100

Rechtspersonenregister (RPR) - Rechtbank van Koophandel van

Internetadres (3); http://www.

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING fJAARREKENING IN EURO (2 decimalen)J
Voorgelegd aan de algemene vergadering van |

www.studio100.be

Ondernemingsnummer |

BE 0457,622.640 |

met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van

De bedragen van het vorige boekjaar zijn 266X (1) identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Vorig boekjaar van

/

[ o1, o1, 2017

|t0t | 31,12 ; 2017

01, 01, 2016

|tot | 37,12 ; 2016

Zijn gevoegd bij deze geconsolideerde jaarrekening: - het geconsolideerde jaarverslag
- het controleverslag over de geconsolideerde jaarrekening

ZO DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING VAN EEN BUITENLANDSE VENNOOTSCHAP DOOR EEN BELGISCHE DOCHTER
WORDT NEERGELEGD

Naam van de Belgische dochter die de neerlegging verricht (artikel 113, § 2, 4 % van het Wetboek van vennootschappen)

Ondernemingsnummer van de Belgische dochter die de neerlegging verricht

BE 0457.622.640 J

Totaal aantal neergelegde bladen: ......

dienstig zijn: .8.2..8.3..8.4.5.8.1.5.8.2.7.8.9.......

(1 Schrappen walt niet van loepassing is.

(2) Een consortium dient de seclie CONSQ 5.4 in te vulle

(3) Facultatieve vermelding.

Bourion
Bestuurder

igd door Haad Verhulst bvba vertegenwoordj
GertVerhulst

Secties van het standaardformulier die niet werden neergelegd omdat ze niet

OCR9002



INe. | BE 0457622640 ] [ conso 2

LIJST VAN DE BESTUURDERS OF ZAAKVOERDERS VAN DE
CONSOLIDERENDE ONDERNEMING EN VAN DE
COMMISSARISSEN DIE DE GECONSOLIDEERDE

JAARREKENING HEBBEN GECONTROLEERD

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie

BVBA OLIVER Bestuurder
Nr.: BE 0459.357.950 12/06/2017 - 11/06/2018
Beiaardfaan 3, 1850 Grimbergen, Belgié

Vertegenwoordigd door:

Hans Bourlon
{Bestuurder van vennootschappen)
Kattendifkdok -Westkaai §1/1501, 2000 Antwerpen, Belgié

BVBA VERHULST GERT Bestuurder
Nr.: BE 0440.402.764 12/0672017 - 11/06/2018
Viaamse Kaai 81 bus 4, 2000 Antwerpen, Belgié

Vertegenwoordigd door:

Gert Verhulst
(bestuurder van vennocotschappen)
Witte Burg 11, 8670 Koksifde, Belgié

GCV VAN DEN KERKHOF STEVE Bestuurder
Nr.. BE 0875.740.447 12/06/2017 - 11/06/2018
Albert Dumontlaan 15, 8660 De Panne, Belgié

Vertegenwoordigd door:

Steve Van den Kerkhof
Aibert Dumontiaan 15, 8660 De Panne, Belgié

BNP PARIBAS FORTIS PRIVATE EQUITY BELGIUM NV
Nr.: BE 0421.883.286
Warandeberg 3, 1000 Brussei, Belgié

Vertegenwoordigd door:
Raf Moons
Warandeberg 3, 1000 Brussel, Belgié
GCV KOEN PEETERS Bestuurder
Nr.: BE 0897.409.158 12/06/2017 - 11/06/2018

Kruisweg 28, 2990 Wuustwezel, Belgié

Vertegenwoordigd door:

Koen Peelers
(bedrijfsleider)
Kruiswag 28, 2990 Wuustwezel, Belgid

Brigitte Boone Bestuurder

{bestuurder} 12/06/2017 - 11/06/2018
Viierbeekstraat 40, 3050 Qud-Heverlee, Beigié

‘)
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[Nr. | BEO457.622.890 | conso 2

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN (VERVOLG)

VOLLEDIGE LIJST met naam, vcornamen, berosp, woonplaats (adres, nummer, postaummer en gemeente) en functie

Clement & Co Comm. V. Bestulrder
Nr.: BE 0667.707.121 01/01/2018 - 31/12/2020

Jozef Mertensstraat 12, 1700 Dilbeek, Belgid

Verfegenwoordigd door:

Koen Clement
Jozef Mertensstraat 12, 1700 Dilbeek, Belgié

ERNST & YOUNG BEDRIJFSREVISOREN BCVBA Commissaris

Nr.: BE 0446.334.711 12/06/2017 - 08/06/2020

De Klestiaan 2, 1831 Diegem, Belgié
Lidmaatschapsnr.: BOQ160

Vertegenwoordigd door:

Han Wevers

(Bedrijfsrevisor)

De Kileetlaan 2, 1831 Diegem, Belgié
Lidmaatschapsnr.: A01843

First - CONSQ2017 - 3/ 46 —_}



[ Nr. | BE0457.622.640 | |  CONSO3.1 |

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

GECONSOLIDEERDE BALANS NA WINSTVERDELING*

Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
ACTIVA
OPRICHTINGSKOSTEN ..oiviiiiiiiiiini e irr e e ssnen st s ens 57 | 20 738.320,00 530.360,00
VASTE ACTIVA oo e e e et e ste e et e e 21/28 182.948.054,00 174.223.777,00
Immateriéle vaste activa ..o 58 | 21 71.901.878,00 64.939.990,00
Positieve consolidatieverschillen ... 512 | 9920 9.459.144,00 1.042,231,00
Materldle Vaste aCtiVa ...cocovvcivievieis s st 5.9 | 22/27 100.795.003,00 107.928.437,00
Terrgingn en gebouWEN ... e 22 53.953.617,50 53.389.338,00
Installaties, machines en uitrusting ...........ocoviinn, 23 39.695.415,50 41.925.079,00
Meubilair en rollend materieel ..o 24 2.661.750,00 2.771.203,00
Leasing en soortgelijke rechten ... 25 1.397.203,00 1.572.203,00
Overige materiéle vaste activa ... i 26 217.963,00 142.214,00
Activa in aanbouw en vooruitbetalingen ...l 27 2.869.054,00 8.128.400,00
51-
FINANCIBIE VASEE ACHVA oo 5.4/5.10 | 28 792.029,00 313.119,00
Vennootschappen waarop vermogensmutatie is toegepast ..  5.10 | 9921 335.866,00 | .
Deelnemingen ... 99211 335.866,00 | e
VOrderingen ..o 99212 | e | v
Andere ondernemingen ........coccci e, 510 | 284/8 456.163,00 313.119,00
Deelnemingen, zandelen en deelbewijzen ...l 284 | e | e
VOrGeringen ... e 285/8 456.163,00 313.119,00

Artikel 124 van hel koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het Wetbeek van vennootschappen.

g
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[ Nr. | BE0457.622.640 [ CONSO 3.1 ]
Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
VLOTTENDE ACTIVA 1oovctiiniieieiiicnnsiminsimsrese s e coseseeesnens 29/58 104.687.760,00 81.945.319,00
Varderingen op meer dan &8N jaar ... 29 2.650.886,00 2.090.562,00
Handelsvordernngen ..........civeiamn e 290 | i ]
OVETIge VOrdETINGEM «.ovviee e et erineen 291 2.550.8886,00 2.080.562,00
Actieve belastingslatenties ... 292 | e | e
Vootraden en bestellingen In ultvoering .......cccooovvcinncnne 3 11.549.529,00 9.573.102,00
VOOITBABN 111 ersiemsiirassims e eeeseesse st eseae e ee st ee s e eser s emsnenenes 30136 9.494.524,00 7.161.282,00
Grond- en hulpstoffen ... 30/31 5556.532,00 592.414,00
Goederen in bewerking ......coooivvimiii i 32 | e s
Gereed Product ... 33 | e | e
Handelsgoederan ... e 34 8.838.992,00 6.568.868,00
Onroerende goederen bestemd voor verkoop ... 35 | s | e,
Vooruitbetalingen ... 36 | e | i
Bestellingen in Uitvoering ... 37 2.0565.005,00 2.411.820,00
Vorderingen op ten hoogste 8nJaar .......cconeeocrevcirecnniennn, 40/41 47.674.788,00 38.298.936,64
Handelsvorderingen ... 40 40.569.878,00 32.361.127,64
Overige vorderingen ... e 41 7.104.911,00 5.837.809,00
Geldbeleg@Ingen ... 50153 679.520.00 546.738,00
Eigen aandelen ... 50 366.495,00 366.495,00
Ovarige beleggingen ... e 51/53 313.025,00 180.243,00
Liquide middelen .................cccooieeinieccin v e e, 54/58 40.824.456,00 29.867.399,00
Overlopende reKeniNGEN .......ooococveeeieiereree e e 4901 1.408.5680,00 1.568.581,36
TOTAALVANDE ACTIVA ... e e 20/58 288.374.134,00 256.699.4586,00
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[ Nr. | BE0457.622.640 [ conso3.2]
Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
PASSIVA
EIGEN VERMOGEN .ooveevieeitrmcevee e iie et e mie e e 10115 51.540.902,00 48.955.219,60
KAPITAAL oo e s 10 30.000.000,00 30.000.000,00
Geplaatst kapitaal ..o 100 30.000.000,00 30.000.000,00
Niet-opgevraagd kapitaal ... 101 | e |
UIGIFtePremiBs ..o e T | i
Herwaardering smeerwaarden ..........ccooonnnenciinienene 12 585,00 585,00
Geconsolideerde reserves ... (+)(-) 511 | 9910 21.630.828,00 18.623.626,00
Negatieve consolidatieverschillen ... 5.12 | 9911 2.002.835,00 2.002.835,00
Omrekeningsverschillen ... (*+)(-) 9912 -2.391.118,00 -2.034.025,00
Kapitaalsubsidies .......coco.oovrorvoeeeeoe oo 15 297.772,00 362.198,00
BELANGEN VAN DERDEN
Belangen van derden ..ot cnmnerecse e 9913 150.464,00 13.346,00
VOORZIENINGEN, UITGESTELDE BELASTINGEN EN
BELASTINGLATENTIES - e rerermereemmmi e s i6 9.667.136,00 10.392.999,00
Voorzieningen voor risico’s en kosten ..., 160/5 4.669.410.00 4.840.307,00
Pensioanen en soortgelijke verplichtingen .........cccooeoee 160 60.308,00 40.841,00
Fiscale [asten ... 1Bl | ieieieieeieee | e
Grote herstellings- en onderhoudswerken ..o 162 3.799.420,00 3.289.466,00
MiliguverpliChtingen . .oooovireiii e e 183 | e | e
Overige risico's en KOSten ... 164/5 1.309.682,00 1.510.000,00
Uitgestelde belastingen en belastingslatenties ................... 58 | 188 5.097.726,00 5.6562.692,00

¥y
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[ Nr. | BE0457.622.640 | CONS03.2|
Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
SCHULDEN ettt et ettt et e ettt e nre e 17/49 227.008.632,00 197.337.892,00
Schulden op meer dan 66N Jaar ..o e vvvievnieens s 513 | 17 159.688.064,00 131.820.408,00
Financi&le schulden ... 170/4 159.688.064,00 131.820.408,00
Achtergestelde leningen ... 170 | s | e
Niet-achtergestelde obligatieleningen ............ccoo v 171 90.000.000,60 90.000.000,00
Leasingschulden en soortgelijke schulden ..o, 172 1.464.642,00 1.662.714,00
Kredietinstellingen ... 173 68.189.700,00 40.000.000,00
Overige I8NINGEN ..o e e 174 33.722,00 157.694,00
Handelsschulden ... e e 175 | e | e
LEVEMANCIErS ..ccvviiiee i i s e 1750 | vicsiisiienirnee | e
Te betalen WisSsals ..o e 1751 | e b e
Ontvangen vooruitbetalingan op bestellingen ...................... 176 | e |
Overige schulden ... 17819 | e ]
Schulden op ten hoogste ¢80 Jaar ... 5.13 | 42/48 53.400.873,95 55.334.974,00
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen 42 3.149.863,85 5.192.003,00
Financigle schulden ..., 43 | e 27.155,00
Kredietinstellingen ..o 43018 | e 27.155,00
Overige [eningen ..o 439 | i | e
HandelssChulden .........coiiiiicicin e 44 35.375.154,00 34.173.024,00
LEVETANCIEIS .vovvviieiiicr it srams e rnnennes e 44044 35.375.154,00 34.173.024,00
Te betalen wissels 441 | i | e,
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ... 46 4.000.574,00 5.587.500,00
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en
SOCIAIE [ASIEN oeviiivcr e e e 45 6.473.337,60 7.909.258,00
Belastingen .....coociiiiciiiicn e e 450/3 922.671,00 2.206.874,00
Bezoldigingen en sociale lasten .........cocoin, 45419 5.550.666,00 5.702.445,00
Overige SEhUlden ..o e 47i48 4.410.945,00 2.446.033,00
Overlopende rekeningen ... e 49213 13.908.694,05 10.182.510,00
TOTAALVANDE PASSIVA ..., 10/49 288.374.134,00 256.699.456,00

O
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BE 0457.622.640 |

[N ]

[ CONSO4]|

GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING

(Uitsplitsing van de bedrijfsresultaten naar hun aard)*

Toel.
Bedrijfsophrengsten ...........ccoeiii i e
OMZEL o e e b 5.14
Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering: toename (afname) ............. (+¥{-)
Geproduceerde vaste activa ...
Andere bedrijfsopbrengsten ...
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten ... 5.14
Bedrijfskosten ...
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen ..o
AQNKOPEM o e
Voorraad: afname (t0ename) ......ccovviveriveeesieinnns (+)/(-)
Diensten en diverse goederen ......cceevii e,
Bezoldigingen, sociale lasten en pensiognen .........c..ccoeev. 5.14
Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa
Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in
uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen
(lerugnemingen) ... {(+)/(-)
Veorzieningen voor risica's en kosten: toevoegingen
(bestedingen en terugnemingen) .......ccccovvervcrinennnns (+)/(-)
Andere bedrijfskosten ..o
Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfskosten ..(-)
Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen ...............
Niet-recurrente bedrijfskosten ... 5.14

Bedrijfswinst (Verlies) ........cccooiviiinin i (+Y/(-)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
T0/76A 194.687.676,00 176.627.045,00
70 176.186.362,00 161.641.488,00
7 3.544.369,00 -1.448.758.00
72 11.631.071,00 13.336.548,00
74 3.252.820,00 2.955.669,00
T76A 73.034,00 142.188,00
60/66A 178.679.127,00 165.049.605,00
60 39.396.430,00 36.456.866,00
600/8 39.868.634,00 37.182.607,00

609 -472.204,G0 ~725.741,00

61 44.638.062,00 44,142.392,00
62 41.044.379,00 37.932.520,00
630 46.785.615,00 36.9684.788,00
631/4 990.442,00 1.655.568,00
635/8 -576.434,00 1.184.588,00
640/8 1.275.942,00 1.204.969,00
649 | s
9960 1.665.114,00 694.821,00
B66A 3.568.577,00 4.703.093,00
9901 16.008.549,00 11.577.440,00

De bedrijfsresultaten kXunnen cok worden gerangschikt naar hun besternming (in toepassing van artikel 158, paragraaf 2 van het koninklijk besluit van 30 januari 2004 tot

uitvoering van het Wetboek van vennootschappen).

L)

N
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[ Nr. | BE0457.622.640 | CONSO 4 |
Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
Financiéle ophrengsten ..o e 75{76B 661.531,00 1.152.193,00
Recurrente financiéle opbrengsten ..o, 75 661.531,00 984.999,00
Opbrengsten uit financiéle vaste activa ... B0 | i | e
Opbrengsten uit viotiende activa ..........cccoocee i 751 253.778,00 110.193,00
Andere financiéle opbrengsten ..o 75219 407.752,00 874.806,00
Niet-recurrente financidle opbrengsten ... 5144 | 6B | s 167.194,00
FINAncigle KOSTEN .......cccevieviieierctiereersesees e e v ensesr e 65/668 6.228.268,00 6.588.405,00
Recurrente financiéle kosten ... 65 6.228.268,00 6.588.405,00
Kasten van schulden ... 650 5.345.095,00 5.489.408,00
Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen .......... 9961 | s
Waardeverminderingen op vlottende activa andere dan
voarraden, bestellingen in uitvoering en handels-
vorderingen: toevoegingen (terugnemingen) ......... (+W(-) 651 84.721,00 218.537,00
Andere financiéle kosten ... 65219 798.452,00 §79.460,00
Niet-recurrente financiéle Kosten ...........c.ccoiiininine 514 | 86B |  vrieiricis | s
Winst (Verlies) van het boekjaar vaér belasting ......... (+}(-) 9903 10.441.812,00 6.141.228,00
Onttrekking aan de uitgestelde belastingen en de
belastingslatenties ..o e 780 6.667,00 207.416,00
Overboeking naar de uitgestelde belastingen en de
belastinglatenties ..o B80 | i | i
Belastingen op het resultaat ..o, (+)() 87/77 6.035.883,00 4.850.729,00
Belastingen ... 514 | 670/3 5.835.728,00 4.979.168,00
Regularisering van belastingen en terugneming van
veoorzieningen voor belastingen ... 77 799.845,00 128.439,00
Winst (Verlles) van het boekjaar ..., (+)V(3) 9904 5412.596,00 1.497.915,00
Aandeel in de winst (het verlies) van de vennootschappen
waarop vermogensmutatie is toegepast ..o, (+)() 9975 22381500 |
Winstresultaten ... 99751 223.815,00 | .
VarliesresUtAEN ..o e 99651 | s | e
Geconsolideerde winst (verlies) ... {+)() 9976 5.636.411,00 1.497.815,00
Aandeel van derden ... s {(+)/(-) 99761 -150.626,00 |
Aandeel van de groep .o {+)(-) 99762 5.787.037,00 1.497.915,00

a
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[ Nr. | BE0457.622.640 | [ CONsO5.1|

TCELICHTING BlJ DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

LIJST VAN DE GECONSOLIDEERDE DOCHTERONDERNEMINGEN EN VAN DE VENNOOTSCHAPPEN WAAROP
DE VERMOGENSMUTATIEMETHODE WORDT TOEGEPAST

Wijziging in hat
percentage van het
gehouden kapitaal

(t.o.v. het vorige

boekjaar) 4

NAAM, valledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM an, zo het een
onderneming naar Belgisch recht betreft, het
ONDERNEMINGSNUMMER

Toegepaste methode Gehouden deel van
(VEAAN2IV3INVE) 12 het kapitaal {in %} 3

Ded'’s It CVBA
BE 0474.271.503
Codperatieve vennootschap mef beperkie aansprakelifkheid

Nijverheidsstraat 17, 1840 Londerzeel, Belgié E 50,0 0,0
Njam! NV

BE (0830.498.855

Naamioze vennootschap

Halfstraat 80, 2627 Schelle, Belgié ! 1000 0,0

impact Enferfainment BY
Buitenlandse onderneming
Laagraven 3, 3439 (LG) Nieuwegein, Nederland E 33,33 0.0

Studic 100 International BY
Buitenlandse onderneming
Haagsemarkt 8 bus B1, 4814 DC Breda, Nederfand I 100,0 0.0

Wanagogo NV

BE 0562.782.122
Naarmloze vennootschap
Halfstraat 80, 2627 Schelle, Belgié 100,0 00

Studio 100 TV

BE 0540.814.788
Naamloze vennootschap
Halfstraat 80, 2627 Schelle, Belgié 100,0 0,0

Studio Entertainment 2

BE 0474.793.026

Besloten vennooischap met beperkte aansprakelifkheid
Halfstraat 80, 2627 Schelle, Belgié | 00,0 0.0

Studio Entertainment

BE (0875.758.758

Basloten vennootschap met beperkte aansprakelifkheid
Halfstraat 80, 2627 Schelle, Belgié i 100,0 0,0

1 I Integrale consolidalie
E. Evenredige consolidatie (met apgave, in de eerste kolom, van de gegevens waaruit het gezamenlike bestuur blijkt).
V1. Vermegensmulatiemethode toegepast op een geassocieerde vennootschap (artikel 134, eerste lid, 3° van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering
van het Wetboek van vennootschappen)
V2. Vermogensmutatiemethode toegepasl op een dochteronderneming waarover de consoliderende vennootschap een controle in feite bezit indien de consolidatie
zou indruisen tegen hel beginsel van hel getrouwe beeld (artikel 108 jo. 110 van voormeld kaninklik besluit)
V3. Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming in vereffening of die heeft besloten haar bedriff stop te zetten of waarvoor er niet meer kan
van worden uitgegaan dat zij haar bedrijf zal voortzetlen (artikel 109 jo. 110 van voormeld koninklik besluit}
V4. Vermogensmutatiemethode toegepast op een gemeenschappelijke dochteronderneming waarvan het bedrif niet nauw geintegreerd is in het bedrijf van de
vennootschag die over de gezamenlijke contrale beschiki {artikel 134, tweede lid van voormeld kaninklijk besluit).
2 Indien een wijziging in het percentage van het gehouden deel van het kapitaal een wijziging met zich meebrengt van de toegepaste methode, wordt de aanduiding
van de nieuwe methode gevolgd door een sterretje.
3 Deelvan hel kapitaal van deze ondememingen dat wordt gehouden door de in de consolidatie apgenomen ondernemingen en door personen die in gigen naam
optreden maar voor rekening van deze ondernemingen.
4 Indien de samensielling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heefl ondergaan door wijzigingen in dit percentage,
warden bijkomende inlichtingen verstrekt in de sectie CONSG 5.5 {artike! 112 van voormeld koninklijk besluit).

[N
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| Nr. [ BE0457.622.640

[ CONSOS5.1]

LIJST VAN DE GECONSOLIDEERDE DOCHTERONDERNEMINGEN EN VAN DE VENNOOTSCHAPPEN WAAROP DE
VERMOGENSMUTATIEMETHODE WORDT TOEGEPAST (vervolg)

onderneming naar Belgisch recht betreft, het
ONDERNEMINGSNUMMER

NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM en, zo het een

Toegepaste methode
(VEAA2vaVg) 12

Gehouden deel van
het kapitaal (in %) 3

Wijziging in het
percentage van hat
gehouden kapitaal

{t.o.v. het vorige

boekjaar) *

Studio 100 Animation SAS
Buitenlandse onderneming
Rue La Fayette 105, 75010 Paris, Frankrijk

Studio 100 Media GmbH
Buiteniandse onderneming
Neurnarkterstrasse 18, D-80636 Munchen, Duitsland

Studio 100 Verwaltungs GmbH
Buitentandse onderneming
Neumarkterstrasse 18, D-80636 Munchen, Duitsland

Studic 100 Film GmbH
Buitenlandse onderneming
Neumarkterstrasse 18, D—80636 Munchen, Duitsland

Blitz 14-155 GmbH
Buitenlandse onderneming
Neumariterstrasse 18, D-80636 Munchen, Duitstand

Flying Bark Productions Pty. Lid
Buitenfandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Flying Bark Distribution Pty. Ltd
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Flying Bark Inferactive Pty.Ltd
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Greshpatch Productions Ply. Ltd
Bultenlandse onderneming
Church Streef 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Yoram Gross Productions Pty. Ltd
Buitenlandse onderneming
church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Flying Bark Services Pty. Ltd
Buitenlandse onderneming
Church Stregt 62-28, 2050 Camperdown, Australig

The Woodlies Pty. Ltd.
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Buzz Studios Pty. Lid.
Buiteniandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Tashi Production Pty Ltd
Buitenfandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Heidi Productions Pty. Ltd.
Buitenlandse onderneming
Church Sireet 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Blinky Bill Movie Productions Pty. Ltd
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Blinky Bilf TV Series 4 Prod. Pty. Ltd
Bultenlandse onderneming
Church Sireet 62-68, 2050 Camperdown, Australié

100,0

100,0

1000

100,0

100.0

100,0

106,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

35,0

35,0

35,0

90,0

100.0

0,0

0,0

0,0

0.0

0.0

0.¢

0,0

o0

0,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

4.0

.0

0,0

g
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NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM en, zo heteen
cnderneming naar Belgisch recht betreft, het
ONDERNEMINGSNUMMER

Toegepaste methede
(VEAVANV2IV3IVAY 2

Gehouden deel van
het kapitaal (in %)

Wijziging in het
percentage van het
gehouden kapitaal

(t.o.v. het vorige

boekjaar) *

Oh Yuck! Production Pty Ltd
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

100% Wolf Movie Pty Lid
Buitenlandse onderneming
Church Street 62-68, 2050 Camperdown, Australié

Studio Plopsa NV

BE (0463.938.924

Naamiloze vennootschap

De Pannelaan 68, 8660 De Panne, Belgi&

Plopsa BV
Buitenlandse onderneming
Reinersdijk 57, 1217GN Hilversum, Nederland

Piopsaland NV

BE (466.400.051

Naamloze vennootschap

De Pannelaan 68, 8660 Adinkerke, Belgid

NV Ter Hoeve

BE 0446.258.396

Naamioze vennootschap

De Pannefaan 59, 8660 De Panne, Belgié

Plopsa Coo BVBA

BE 0405.853.542

Besioten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Cascade de Coo 4, 4970 Stavelot, Belgié

Cookayak NV

BE 0437.665.681

Naamioze vennootschap

Cascads de Coo 4, 4870 Stavelot, Belgié

B.f.F Betrieb fir Freizeitgestlatung Gmbh & CoKG
Buiteniandse onderneming
Holiday-Park-Strasse 1-5, , Duitsland

B.tf.F Betrieb fiir Freizeitgestiatung Beteiligungs GmbH
Buitenlandse onderneming
Holiday-Park-Strasse 1-5, , Duitsland

Holiday Park Gmbh
Buitenfandse onderneming
Holiday-Park-Sirasse 1-5, , Duitsfand

Schneiders Souvenir-Befriebe GmbH
Buitenfandse onderneming
Holiday-Park-Strasse 1-5, , Duitsland

Schnoeiders Gastro-Betriebe GmbH
Buitenlandse ocnderneming
Holiday-Park-Strasse 1-5, , Duitsland

Erich Schneider GmbH
Buitenlandse onderneming
Holiday-Park-Strasse 1-5, , Duitsland

I + FW Industrie —und Freizeitwerbung GmbH
Buitenlandse onderneming
Holiday-Park-Strasse 1-5, , Duitsland

Go Connect BVBA

BE 0653.775.248

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelifkheid
Koveris 24, 1850 Grimbergen, Belgié

80,0

100,60

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

1000

100,0

100,0

100,0

100.0

100,0

100.0

100,0

50,0

0.0

100,0

6,0

0,0

6.0

0,0

0.0

4,0

0.0

0,0

0,0

a0

0.0

a0

0.0

50,0
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NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM en, zo het een
onderneming naar Belgisch recht befreft, het
ONDERNEMINGSNUMMER

Toegepaste methode
(ENVINV2VaE) ' 2

Gehouden deel van
het kapitaal (in %) 3

Wijziging in het
percentage van het
gehouden kapitaal

(t.o.v. het vorige

boekjaar) 4

Little Airplane Productions Inc.
Buitenlandse onderneming
Front Street 207, , Verenigde Staten

Mde AG
Buitenlandse onderneming
Neumarkterestrasse 18, D-80636 Munchen, Duitsland

Mde Television
Buitenlandse onderneming
Neumarktersirasse, D-80636 Munchen, Duitsland

Hahné M4e Productions
Buitenlandse onderneming
Neumarkterstrasse 18, D-80636 Munchen, Duitsland

Tex-ass Textilvertriebs GmbH
Buitenlandse onderneming
Meisenburgstrasse 153, 2910 Essen, Duitsland

Yep! TV Betrlebs GmbH &Co. KG
Buitenlandse onderneming
Reichenbachstrasse 1, , Duitsfand

Yep! TV Geschéftsfiihrung Gmbh
Buitenlandse onderneming
Reichenbachstrasse 1, , Duitsfand

Défa Vu Entertainment BV
Buitenlandse onderneming
Haagsemarkt 681, 4814 DC Breda, Duitsland

Telescreen BV
Btiitenlandse onderneming
Haagsemarkt 681, 4814 DC Breda, Nederland

V1

Vi

V1

100,0

93,0

93,0

93,0

93,0

45,0

45,0

46,5

93,0

106,0

830

93,0

93,0

93,0

45,0

45,0

46,5

93,0

a
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CONSOLIDATIECRITERIA EN WIJZIGINGEN IN DE CONSOLIDATIEKRING

Indien van materieel belang, aanduiding van de criteria die worden gehanteerd voor de toepassing van de integrale consolidatie, de
evenredige consolidatie en de vermogensmutatiemethode en van de gevallen, met motivering ervan, waarin van deze criteria wordt
afgeweken (in toepassing van artikel 165, I. van het koninklijk besiuit van 30 fanuari 2001 tot uitvoering van het Wetboek van
venhootschappen).

De criteria die worden gehanteerd voor de toepassing van de integrale consolidatie,de evenredige
consolidatie en de vermogensmutatiemethode zijn in overeenstemming met de bepaling van het wetboek
van venncotschappen en het koninklijk besluit

van 30 januari 2001 tot ultvoering van het wetboek van vennootschappen. Ultgezonderd voor wat
betreft de entiteiten die werden opgencmen en gemctiveerd onder pagina 4.2 werden hierop geen
uitzonderingen gemaakt.

Inlichtingen die een zinvolle vergelijking mogelijk maken met de geconsolideerde jaarrekening over het vorige boekjaar, indien de
samensielling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan (in toepassing
van artikel 112 van voormeld koninklijk besluit).

Ten opzichte van vorig boekjaar hebben in de consolidatiekring de volgende wijzigingen
plaatsgevonden:

Tijdens het hoekjaar heeft Studio 100 NV de volgende venncotschappen opgericht
> 100% Wolf Movie Pty Ltd
Tijdens het boekjaar heeft Studio 100 NV de volgende entiteiten geliquideerd:

>Samsen International Trading Ltd
>Wavery Productions BV

Tijdens het boekjaar heeft Studio NV de volgende entiteiten overgenomen:
> Go Connect BVBA met een belangenpercentage van 50%

»Little Airplane Productions Inc met een belangenpercentage van 100%
» M4e AG & dochtervenncotschappen met een belangenpercentage van 93%

o )
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WAARDERINGSREGELS

Opgave van de gehanteerde criteria van materiee! belang voor waardering van de verschillende posten van de
geconsolideerde jaarrekening, inzonderheid:

- voor de vorming en aanpassing van afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen voor risico's en kosten, alsmede voor
de herwaarderingen (in toepassing van artikel 165, Vl.a. van het koninklijk bes!uit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het
Woetboek van vennootschappen)

- voor de omrekeningsgrondslagen van de bedragen die in een andere munt zijn of oorspronkelijk waren uitgedrukt dan de munt
waarin de geconsolideerde jaarrekening is opgesteld en van de boekhaoudstaten van dochterondernemingen en van
geassocieerde vennootschappen naar buitenlands recht (In toepassing van artikel 165, V1.b. van veormeld koninklijk besluit).

A, ACTIEF

De gehanteerde waarderingsregels zijn in overeenstemming met het wetboek van vennootschappen en het
koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het wetboek wvan vennootschappen

1. Oprichtingskosten

De oprichtingskosten betreffen kosten voor uitgifte van leningen en worden afgeschreven over de
looptijd van de desbetreffende lening.

2. Immateriéle Vaste Activa

Immateriéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of vervaardigingsprijs
behalve de immateriéle vaste activa welke verworven worden n.a.v. de acquisitie van de
vennootschap, deze worden gewaardeerd op het moment van de acquisitie. Teneinde ervoor te zorgen
dat jaarrekening een getrouw beeld geeft van het vermogen, de financiéle positie en het resultaat
van de venncotschap worden de animatieprojecten die de vennootschap aankoopt en intern ontwikkelt
onder de rubriek concessies, octrooien, licenties, knowhow, merken, enz. cpgenomen.

Tntern geproduceerde immateriéle vaste activa worden gewaardeerd aan direct cost cfr. Bepalingen
opgenomen in IAS 38, Zelfgeproduceerde immateriéle vaste activa, alsmede aangekochte intellectuele
rechten worden opgenomen onder de rubriek concessies, ocktreooien, licenties, knowhow, merken,
enz. . ..

Intellectuele rechten van intern geproduceerde immateriéle vaste activa worden afgeschreven vanaf
het ogenblik dat de rechten kunnen geéxploiteerd worden, of vanaf het ogenblik dat het project
afgewerkt is of klaar is voor release. De jaarlijkse afschrijvingen op zelf geproduceerde
immateriéle vaste activa en intellectuele rechten worden bepaald in functie van de toekomstige
verwachte inkomsten (zogenaamde individual - film - forecast - computation method; afschrijving in
overeenstemming met de gebruiksintentie van het goed). Andere immateriéle vaste activa, zoals
software, worden afgeschreven volgens lineaire methode. Aanvullende afschrijvingen worden geboekt
conform het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het wetboek van
venncotschappen.

3. Conseclidatieverschillen

De consolidatiegoodwill, welke bepaald is na toewijzing van de meerprijs aan de activa en waarbij
rekening gehouden is met het latent belastingeffect, wordt als volgt afgeschreven:
consolidatiegoodwill Plopsaland : 10 % lineair

consolidatiegoodwill Plopsa Coo : 20 % lineair

consolidatiegoodwill Ded's it : 33 % lineair

Consclidatiegoodwill Studic 100 Media/M4e/Little Airplane Productions: 10 % lineair
Consolidatiegoodwill Niam-Go Connect : 20 % lineair

De afschriiving van de goodwill op Plopsaland over 10 jaar wordt verantwoord door de aanwezige
attracties op het moment van overname die een geschatte levensduur hadden van 10 jaar mits het
uitvoeren van de nodige investeringen in onderhoud en herstelling., De afschrijving van de goodwill
op Studio 100 Media en M4e over 10 jaar wordt verantwoord door de aanwezigheid van een aantal
winstgevende contracten op het moment van overname die sen looptijd hebben om en bij deze 10 jaar.
De afschrijving van de goodwill op Little Airplans Productions over 10 jaar wordt verantwoord door
de beoogde synergetlsche effecten (creatieve bijdrage en markttoegang} op het business unit
animatiepreducties op de langere termijn.

4. Materiéle Vaste Activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde behalve de materiele vaste
actlva welke verworven zijn naar aanleiding van de acgquisitie van een vennootschap, worden
gewaardeerd aan de werkelijke waarde op het moment van de acquisitie.

volgende afschrijvingspercentages worden toegepast: E;iq -\\
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-~ terreinen : 0%

- grondwerken en bebouwde terreinen : 10% per jaar, lineair

- gebocuwen : 5 - 6,67% per jaar, lineair

- inrichting gehuurde gebouwen en verbouwingen : 5 - 10 - 20% per jaar, lineair / 20% per jaar,
degressief

- studie- en architectkosten : 20% per jaar, lineair

- installaties, machines en uitrusting : 20% per jaar, lineair of werkelijke gebruiksduur

- computerhardware : 20 - 33% per jaar lineair

- rollend materieel : 14% per Jaar, lineair

- kantoormeubilair en -materieel : 20% per jaar lineair

-Leasing en soortgelijke rechten : een vruchtgebruik overeenkomst wordt lineair afgeschreven over
de termijn van de overeenkomst, zijnde 20 jaar.

- dieren worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde, bij geboorte/sterfte worden waarde
correcties toegepast

- activa in aanbouw en vooruitbetalingen worden niet afgeschreven

De figcaal toegelaten versnelde statutaire afschrijvingen gerelateerd tot de parkattracties werden
in de consolidaties herwerkt naar 10 jaar. Deze herwerking heeft een positieve effect op de
geconsolideerde afschrijvingen ten belope van 669 KEUR.

5. Financiéle Vaste Activa

Financieel Vaste Activa, andere dan aandelen en deelbewijzen in ondernemingen die geconsclideerd
worden, worden gewaardeerd aan aanschaffingswaarde.

6. Voorraden

Voorraden van grond- en hulpstoffen en handelsgoederen worden gewaardeerd tegen aanschaffingsprijs
volgens het principe FIFO eventueel gecorrigeerd tot de marktwaarde indien deze lager is, De
voorraden goederen in bewerking en gereed product worden tegen vervaardigingsprijs gewaardeerd
volgens het principe van de individualigering van de prijs van elk bestanddeel. De bestellingen in
uitvoering worden eveneeng tegen vervaardigingsprijs gewaardeerd (direct costing) en betreffen het
onderhanden werk dat wordt uitgevoerd en dat op jaareinde nog niet (volledig) afgewerkt is. De
"percentage of completion" methode wordt toegepast indien een betrouwbare inschatting kan gemaakt
worden omtrent de effectieve voortschrijdingsgraad, voldoende zekerheid bestaat over de te leveren
diensten en goederen en te ontvangen / te betalen vergoedingen. Indien deze factoren niet aanwezig
zijn wordt de "completed contract" methode toegepast. Ten behoeve van het getrouw beeld en gezien
een groot gedeelte van de activiteiten (theater, audio, video en dergelijke meer) op prejectbasis
worden opgevolgd en verwerkt volgens het bkestellingen in uitvoering principe worden deze via deze
balansrubriek verwerkt.

7. Vorderingen

Vorderingen worden in de balans opgesnomen voor hun nominale waarde. Er worden waardeverminderingen
toegepast zo er voor het geheel of een gedeelte van een vordering onzekerheid hestaat over de
betaling hiervan op de vervaldag.

8. Geldbeleggingen en liquide middelen

De geldbeleggingen en de beschikbare waarden worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

B. PASSIEF

1. Kapitaal

Kapitaal wordt opgenomen aan nominale waarde.

2. Negatieve consolidatieverschillen

De consolidatiebadwill wordt in de balans opgenomen en wordt niet in resultaat genomen.

3. Omrekeningsverschillen

De actief- en passiefbestanddelen, de rechten en verplichtingen alsmede de opbrengsten en kosten
van geconsolideerde buitenlandse dochterondernemingen worden, vooraleer in de geconsolideerde
jaarrekening te worden opgenomen, omgerekend in euro volgens de slotkcersmethode. Opbrengsten en
kosten worden omgerekend tegen een gemiddelde koers voor het boekjaar.

In het belang van het getrouwe beeld heeft de vennootschap vanaf boekjaar 2013 ervoor geopteerd om
het wisselkoersverschil op de permanente financiering van de Flying Bark activiteiten vanult Studio
100 NV niet via de resultatenrekening maar rechtstreeks op de omrekeningsverschillen te verwerken.

Deze wijziging heeft een positieve impact op het resultaat van het boekjaar gehad van 539 KEUR.

4., Kapitaalsubsidies

De kapitaalsubsidies worden in de balans opgenomen voor hun nominale waarde bij de toekenning door
de bevoegde instantie., Zij worden geleidelijk in het resultaat opgenomen als financiéle opbrengst
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volgens hetzelfde ritme als de afschrijvingen op de materiéle vaste activa waarcp ze betrekking
hebben.

5. Voorzieningen voor risico's en kosten

Voorzieningen voor risico's en kosten worden gevormd om duidelijk omschreven verliezen of kosten te
dekken die op de balansdatum waarschijnlijk of zeker zijn, doch waarvan het bedrag niet vaststaat
{i.e. waarvan de omvang conzeker is en slechts door schatting bepaalbaar is). De onderneming houdt
hierbij rekening met alle voorzienbare risico's, mogelijke wverliezen en ontwaardingen, ontstaan
tijdens het boekjaar waarop de jaarrekening betrekking heeft of tijdens veorgaande beekjaren, zelfs
indien deze risico's, verliezen of ontwaardingen slechts gekend zijn tussen de balansdatum en het
ogenblik waarop de jaarrekening door het beheersorgaan van de condernemingen wordt opgesteld,

6. Schulden

De schulden worden in de kalans opgenomen voor hun nominale waarde.

C. OVERIGE

Toelichting conform CBN 2013/16:

Omschrijving instrument: Forex exchange swaps

Soort instrument: Indekkingsinstrument

Ingedekte risico: Fluctuatie wisselkoers bij aankopen in vreemde valuta

Boekwaarde 31/12/2016: 0 EUR
Marktwaarde 31/12/2016: 47 KEUR positief
Boekwaarde 31/12/2017: 0 EUR
Marktwaarde 31/12/2017: 66 KEUR positief

Omschrijving instrument: Interest rate swaps

Soort instrument: Indekkingsinstrument

Ingedekte risico: Fluctuatie variabele interestvoet op uitstaande leningen
Boekwaarde 31/12/2016: ¢ EUR

Marktwaarde 31/12/2016: 2.225 KEUR negatief

Boekwaarde 31/12/2017: O EUR

Marktwaarde 31/12/2017: 1.832 KEUR negatief

Vanaf boekjaar 2016 wordt conform CBN 2016/14 de compensatiemethode toegepast voor bestellingen in
uitvoering en de ontvangen vooruitbhetalingen. Hierdoor zijn de saldi op deze rubrieken niet
vergelijkbaar met vorig jaar. De bedragen voor saldering zijn

4.154.408 EUR voor de bestellingen in uitveering en 6.099.977 EUR voor de ontvangen
vooruitbetalingen.

Ten behoeve van het getrouwe beeld van de jaarrekening en naar conformiteit met de andere
buitenlandse grocpsvenncotschappen werd er voor gekozen om de verschillende tax shelterbedragen die
in de verschillende groepsvennootschappen in de resultatenrekening werden opgenomen onder de
rubriek omzet op te nemen als financiering van de verschillende werken waarom deze betrekking
hebben. Dit heeft een impact van 660 KEUR op de andere bedrijfsopbrengsten (voor wat betreft de
podiumkunsten) en 40 KEUR op de financiéle opbrengsten (voor wat betreft de audiovisuele werken)

METHODES VOOR DE BEREKENING VAN DE FISCALE LATENTIES

Gedetailleerde beschrijving van de toegepaste methodes ter bepaling van de belastinglatenties

Zowel actieve als passieve latenties worden enkel in de voligende gevallen erkend:

- Voor vennootschappen met een verschillende afsluitdatum dan de moedervenncotschap

- In het kader wvan een prijsallocatie bij acquisities

- Bij eventuele aanpassingen van de waardering van de balansposten volgens de lokale
waarderingsregels naar de groepswaarderingsregels

- Voor tijdelijke verschillen die ontstaan tussen de fiscale balans en resultatenrekening en de
balans en resultatenrekening volgens de groepswaarderingsregels zoals deze in de consolidatie wordt
cpgenomen.

De variabele overdrachtsmethode wordt hierbij toegepast, hetgeen wil zeggen dat de uitgestelde
belastingen worden berekend op basis van de laatst gekende aanslagvoet, rekening houdende met

d
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Codes Boekjaar
Uitgestelde belastingen en belastinglatenties
Uitsplitsing van de post 168 van het passiel ... (168) 5.097.726,00
Uitgestelde belastingen (in toepassing van artike! 76 van het koninklijk besluit van 30 januari
2001 tot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen) ... i 1681 651,00
Belastinglatenties (in toepassing van artikel 129 van voormeld koninklijk besluit) ..o 1682 5.097.075,60

£

First - CONSQ2017 - 18/ 46



[ Nr. | BE 0457.622.640 | | CcoNso57]

STAAT VAN DE OPRICHTINGSKOSTEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Nettoboekwaarde per einde van het boeKjaar ... 20P XXAXAXNKXNXKAXK 530.360,00
Mutaties tijdens het boekjaar

Nieuwe Kosten van het Doekjaar ... e 8002 389.829,00

AFSCRMIVINGEN oo e s 8003 181.869,00

Omrekeningsverschillen ..., (H)(-} | 2980 |

ANAEIE e b (#)(-) | 8004 | e
Nettoboekwaarde per einde van het Boekjaar ..o icnociiicicecnn, (20) 738.320,00
Waarvan

Kosten van oprichting en kapitaalverhoging, kosten bij uitgifte van leningen,

disagic en andere oprichtingskosten ..o 20012 | e

HerstructureringSKOSTEN ......oooi e 204 |

¢
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Codes Boekjaar Vorig boekjaar

CONCESSIES, OCTROQOIEN, LICENTIES, KNOWHOW, MERKEN EN
SOORTGELIJKE RECHTEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..., 8052P XXX XAAXXKXKHXX 264.005.662,00
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............... 8022 37.602.160,83

Overdrachten en buitengebruikstellingen ... 8032 -89.999,44

Overboekingen van een post naar een andere ......c.cvvvievriinniiinns (+)/(-) | 8042 1.725.344,23

OmMrekeningsversChiflan ... e e (+)/(-) | 99812 -3.056.623,82

Andere WIjZIQINGEN ... (+)(-) | 99822 -25,46
Aanschaffingswaarde per einde van het boekiaar ... ovvvimvnoreeeens 8052 300.366.537,22
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........ 8122p XAXXXXAXAXAXXXK 199.893.838,00
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOEKE 1111veirieveeerirsinrsisranrss e ressaeeses e esaan st aes ks ees e en s ean e eans ke e ereneenaeas 8072 32.898.698,77

Teruggenomen want overtollig ..o 8082 -80.000,00

Verworven van darden . i s 8092 |

ATGEDOBKE .o e e 8102 | s

Overgeboekt van een post naar een andere ...l (V=) | 8112 |

OmMrekeningSVerschillen . e s e e eras (+¥(-) | 9993z -2.931.917,80

ANAEIe WIHZIGINGEN +.vovveereriveiereriesieiseet e et st se et ens e ene et e es st er e (+)/(-) | 99842 -7.268,22
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........ | 8122 229.943.051,75
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cocovvivieiee v 211 70.423.485,47

d
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[ Nr. [ BE0457.622640 [ conso5.8.4 ]
Codes Boekjaar Vorig boekjaar

GOODWILL
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... 8053P XXAXXXXXAXKAXXK 2.076.711,02
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................ 8023 | i

Overdrachten en buitengebruikstellingen 8033 |

Overboekingen van een post naar een andere ..o (#){-) | 8043 |

Omrekeningsverschillen ... (+¥(-) | 99813

Andere WIjZIGIiNgen ... (+)¥(-) | 99823
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........ocovoenriicer e, 8053 2.075.711,02
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........ 8123F XXXXXAXXXAXKNXK 2.075.711,02
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKE < e e 8073 | v

Teruggenomen Want OVETLOIlIG ...t s 8083 | e

Verworven van derden ... e e 8093 | s

ATGEDOEKE Lo e e 8103 |

Overgeboekt van een post naar een andere ..., (+)/(-} | 8113

Omrekeningsverschillen ... (+)/(-) | 99833

Andere WIZIGINGEN ..o e (+)/(-} | 99843
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........ 8123
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .oooovciviicici s 212 |

Y
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[ Nr. | BE 0457.622.640 | CONSO58.5]
Codes Boekjaar Vorig boekjaar

VOORUITBETALINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..., 8054F XXXKXAXXXXKKXAX 827.847,00
Mutaties tijdens het hoekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................ | 8024 2.320.389,76

Overdrachten en buitengebruikstelliNGEn ..o s 8034 -55.500,00

Overboekingen van een post naar eenandere ..........ccccceeeeeee, (+)/(-) | 8044 -1.725.344,23

Omrekeningsverschillen ..o, (#W{-) ] 99814 |

Andere WijZIGQINGEN ..o (+¥(-) | 99824 | it
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..o, 8054 1.478.392,63
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........ 8124P XXXXXOOO00GXXX | i
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKE it e e e e e 8074 | e

Teruggenomen want overtollig 8084 |

Verworven van derden ... 8094 | e

AFGEBOBKE ...vviii s 8104 |

Overgeboekt van een post naar een andera ..o e, (M) | 8114 |

OmrekeningsversChillen ... e (#)(-) | 99834 |

Andere WIZIGINGEN ..o (+)(-) | 99844 |
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........ 8124 |
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cccovocovnieriiieie 213 1.478.392,53

4
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[ Nr. | BE0457.622.640 |

[ CONSO5.9.1]

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

TERREINEN EN GEBOQUWEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het hoekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Qverboekingen van een post naar een andere ... {(+)/{-)
OmMrekeningsverSChillen .ooooeovoeiiei e e s e (+)/(-)
Andere WIZIQINGBN .o (+)/(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...,
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...,

Mutaties tijdens het boekjaar
GBROBKE ... e
Verwarven van derden ... e e e e
ARIEBOBKE .o b e
Overgehoekt van een post naar een andere ..., (/)
OmrekeningsversChillen ..o e {(+)/{-)
Andere WIZIQINGEN ... e e e (+)/()

Meerwaarden per einde van het boekjaar ...
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEBOBKE et e e et n
Teruggenomen want avertollig .......ovv e e
Verworven Van derden ..o e e e e
ATGEDBOEKE ... e
Overgeboekt van een post naar een andere ........ccecvcveviiin v (+)(-)
OmrekeningsvarsChillan ..o e (+)(-)
ANAere wWijZigingen ... (+)(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .....c.coovivienvnivierimie e

Codes Boekjaar Vorig baekjaar
8191P XXXXXKXKXKKXXXX 84.677.649,89
8161 2.853.636,02

8171 10.212,00

8181 2.039.067,05

99851 | e

99861 0,45

8191 89.660.141,41

8251P XXXXXXXXXXXXXXK 16.275.506,96
B211 | e

B221 | s

8231t 50.000,00

B241 | e

99871 | e

99881 | i

8251 16.225.506,96

8321P XXXXXAXXXXKXXXX 47.563.818,85
8271 4.374.740,44

3281 6.528,42

8291 | i

8301 | e,

8311 | e

99891 | e

99901 | s

831 57.832,030,87

(22) 53.853.617,50

N
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[ Nr. | BE0457.622.640

[ CONSO5.9.2]

{NSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ...............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar gen andere ..., (+)(-)
Omrekeningsverschillen ..o (+)¥(-)
Andere WiIZIGINGEN oo (+)(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ............ccooooiiiiniin
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKE ..o e e e e s
Verworven VAN AErdBI ... ettt e e
AFGBDOBKE ettt e e e e b
Overgeboekt van een post naar een andere ..., (+)(-)
Cmrekeningsverschillen ... e (+¥(-)
Andere WiiZIGQINGEN ..o {(+)/(-)
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........
Mutaties tijdens het boekjaar
GBBOBKE .oivivieiii i e e e
Teruggenomen want OVertollig ...
WVerworven van derden .. s e e e
ATGEDOBKE Lo et e et e
Qvergeboekt van een post naar een andere ..., (+Y(-)

Omrekeningsverschillen ..., (+¥(-)
Andere WIZIGINGEN ..o e e e e {(H)-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ........oovvviiininniinn e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8192P JOUCKXXXAKKXAXXX 142.418.361,86
8162 3.824.209,16

8172 1.054.5682,31

8182 4.711.594,18

99852 -84.488,32

99862 -0,44

8192 149.815.094,13

8252P XXXXXXXXXKKXXKK 24.280.668,46
8212 |

8222 | s

8232 |

8242 | s

QOB72 |

99882 | e

8252 24.290.668,46

8322pP XXXXKHXXKKAXXXN 124.783.851,32
8272 10.670.867,55

8282 | s

8292 | s

8302 1.044.471,78

8312 | s

99892 | e,

99902 | e

8322 134.410.347,09

(23) 39.605.415,50

4
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[ Nr. | BE0457.622.640

[ CONSO5.9.3]

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ...............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...,
Overboekingen van een post haar een andere .....cccceevvvniieeieienn (+¥(-)
Omrekeningsverschillen ......coovviicene (+¥(-)
ANdere WIZIGINGEN ..o ee e e (+¥(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...
Meerwaarden per einde van hat boekjaar ...........ccoooii

Mutaties tijdens het boekjaar
LT YT =)« AP
VErworven VAN ABIBEN ..ottt e sar e rrsnne e e re e e
AFGEDOBKE ..o e
Cvergeboekt van ean post naar een andere ... {(+¥/(-)
Omrekaningsverschillen ... e (+¥(-)
Andere WIZIGINGEN ..o (+¥(=)

Meerwaarden per einde van het boekjaar ...
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKE o
Teruggenomen want overtollig ..o
Verworven Van derder ..o
AFGEboekt o e
Overgeboekt van een post naar een andere ..., (+¥(-)
Omrekeningsvarschillen ... e (+¥(-)
Andere wWiZIgINGEN ..o e (+}(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...

Cedes Boekjaar Vorig boekjaar
8193P XXXXXXXXXXAXXKX 11.243.652,83
8163 1.143.715,77

8173 630.271,90

§183 21.843,04

99853 -7.920,12

99863 0,86

8193 11.771.020,48

8253P XXXKXXXXXOOKKE | e
8213 | e

8223 | e

8233 | e

8243 | s

Q9873 | e

QOBB3 | i

8253 | i

8323P XXXXXXAKXXKXXKX 8.472.449,83
8273 1.160.976,99

B2B3 [ e

8203 | e

8303 524.166,34

8313 1 e

99893 1 s

99903 |

8323 9.109.270,48

(24) 2.661.750,00

4

N\
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[ Nr. | BE0457.622.640

| CONSO 5.9.4 |

LEASING EN SOORTGELIJKE RECHTEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar sen andere .........occeeeveiei e (+¥(-)
Omrekeningsverschillen
Andere WIJZIGINGEN oo e

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
GBIOBKE ©voieeei it e s
Verworven van derden ..o i i e s e s
AFGEDOBKE 11eeriires et e et e
Overgeboekt van een post naar een andere ... (+)(-)
Omrekeningsverschillen ..o (+)(-)
ANdere WHZIGINGEN ..o e e e e e e {(+)/(-)

Meerwaarden per einde van het boekjaar ..........cco v,
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKE ..o et e e e

Teruggenomen want overtollig ......cooco i e
Varworven van derden ..o e
AFGEDOBKE 1o e
Overgeboekt van een post naar een andere ........cccoeeiiiie i (+¥(-)
OmMrekaningsverschillen ... e e (*+¥(-)
Andere WIZIGINGEN oo e {+)/(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....ooooviiimiien e
WAARVAN

Terreinen en gebOoUWEN ...
Installaties, machines en Uitrusting ...

Meubilair en rollend materieel ... e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

81¢4p

8164
8174
8184
99854
99864

8194

8264P

8214
8224
8234
8244
99874
99884

8254

8324P

8274
8284
8294
8304
8314
99894
99904

8324

25)

250
251

252

XXXXXXXKXKXXXXX

3.4599.999,81

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXNKAXXXKXXXXX

175.000,00

2.102.796,81
1.397.203,00

1.397.203,00

3.499.999,81

1.827.796,81

4 N

L4

First - CONSQ2017 - 26/ 46




[ Nr. | BE0457.622.640

[ coNsO 595 |

OVERIGE MATERIELE VASTE ACTIVA

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere  ......ccooveer e (+)(-)
Omrekeningsverschillen ... e (+)(-)
Andere WIjZIgingen ... e (+)/(-)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...,
Meerwaarden per einde van het hoekjaar ...,
Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKE oo s
Verworven van derd@N ... e e e e
AFGEDOBKE ..o e
Overgseboekt van een post naar een andere ... (+)/(-)
Omirekeningsverschillen ..o (+)(-)
Andere WiZIGINGBN .o (+)(-)
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...,

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKE .o e e
Teruggenomen want overtollig ...
Verworven van derden ...
AfGEboeKE .o

Overgeboekt van een post naar een andere
Omrekeningsverschillen
Andere WIZIQINGEN ..o e e

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ......cccooiiininncinnen,

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8195P

8165
8175
8185
99855
29865

8195

8255P

8215
8225
8235
8245
99875
99885

8255

8325P

8275
8285
8295
8305
8315
99895
99905

8325

{26)

XAXXXXXXXXXXXXX

125,533,714
527,27

445.689,67

XXXXXXXXXXXXXXX

KXXXXXXKXAXXXXX

50.225,94
969,07

227.726,67
217.963,00

320.683,80

178.469,80

£\
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[ Nr. | BE0457.622.640

| CONS0O5.9.6 |

ACTIVA IN AANBOUW EN VOORUITBETALINGEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen ......vvvveiiiiin i
Cverboekingen van een post naar esn andere ... (+)(-)
Omrekeningsverschillen ..o (+)(-)
Andere WijZIGINGEN ..o {(+)(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verwarven van derden ... e e
AFGEDOBKE ..
Overgeboekt van een post naar een andere ..o (+)(-)
Omrekeningsverschillen ... (+¥(-)
Andere WIZIGINGEN ..o e e s {(+)/(-)

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen want overtollig
Verworven Van derden ... nee e e et
ATGEBOBKE v
Overgeboekt van een post naar een andere
Omrekeningsverschillen
Andere wijzigingen

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..o

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8196P

8166
8176
8186
99856
99868

8196

8256F

8216
8226
8236
8246
99876
99886

8256

8326P

8276
8286
8296
8306
8316
99886
29906

8326

(@7

HNXAAXKXXXXXKKXX

1.513.158,27

2.869.654,00

KXXXXXXKXXXKKXX

2.869.054,00

8.128.400.00

A

S
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L Nr. | BE 0457.622.640 | [ CONSO 5.10.1 |

STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
VENNOOTSCHAPPEN WAAROP VERMOGENSMUTATIEMETHODE IS TOEGEPAST
- DEELNEMINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..o, a391P XXXXXXNHOOKXXX | e
Mutaties tijdens het boekjaar
AAnsChaffinQEn .o 8361 110.241,00
Qverdrachten en buitengebruikstellingen ... e, 8371 | e
Overboekingen van een post naar een andere ..., (+)/(-) | 8381 [ s
Omrekeningsverschillen ... e (V) | 99911 [ s
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..., 8391 110.241,00
Meerwaarden per einde van het boekjaar ... 8451P XXXXXXOOU000GK | e
Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKE <. e e e e 8411 |
Verworven van derden ... BA21 | s
ATGEDOBKE 11t iieeeie et e e e e et BA3T | e
Omrekeningsverschillen ... ()Y ] 99921 [
Overgeboekt van een post naar een andere ..., () | 8441 | e
Meerwaarden per einde van het boekjaar ..o, 8451 |
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar .............cocovvvicniniens 8521P XXNXXXRKKXHXKNK | s
Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKE ... e e e e 8471 | i
Teruggenomen want overtollig ... 8481 | e
Verworven van derden 8491 |
AFGEDOBKE (oo e 8501 |
Omrekeningsverschillen ... (M=) | 99931 | s
Overgeboekt van een post naar een andere ... (+¥() | 8511 [ e
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ... 8521 |
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ... a551P XXXXXXXAXXKKEXX | i
Mutaties tijdens het BOEKJBar ..o (+M(-) ] 8541 |
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het hoekjaar ... 8551 | s
Wijzigingen in het eigen vermogen van de ondernemingen waarop de
vermogensmutatiemethode is toegepast per einde van het boekjaar ......... 99941P|  XXOCOOXXXXXXXXX | eriisisniinn
Mutaties tijdens het boekjaar
Aandeel in het resultaat van het boekjaar ........cccococviinicniinn, (+3(-) | 999411 225.625,00
Eliminatie van de dividenden m.b.t. deze deelnemingen ............... (V=) | 999421 i
Andere wijzigingen in het eigen vermogen ........cccoiieiieiene, (FW{=) | 999431 v
Wijzigingen in het eigen vermogen van de ondernemingen waarop de
vermogensmutatiemethode is toagepast per einde van het boekjaar (+)(-) | 99941 225.625,00
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ........oooiniiiin s {99211) 335.866,00
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[ Nr. | BE0457.622.640

[ CONSO 5.10.1 |

VENNOOTSCHAPPEN WAAROP VERMOGENSMUTATIEMETHODE IS TOEGEPAST
- VORDERINGEN

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ...,

Mutaties tijdens het boekjaar
TOBVOBGINGEN 1vivviiiriiniiisiiiiis it vt ies it e et a bbb s b et e be s e et e
Terugbetalingen
Gehoekte waardeverminderingen ... e e
Teruggenomen waardeverminderingen ... e
Omrekeningsverschillen ... (+)(-)
OVBTIZR oottt e e b e s b s {(+)(-)

Nettoboekwaarde per einde van hetboekjaar ...

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER EINDE
BOEKJAAR ...........................................................................................................

Codes

Boekjaar Vorig boekjaar

99212P

8581
8591
8601
8611
99951
8631

(99212)

8651

XXXXXXXXXXXXXXX | e,

b
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| Nr. | BE0457.622.640 | CONSO 5.10.2 |

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

ANDERE ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........ccverviiiiicinnn, 8302P XXXRXAXXKARKXXK | i
Mutatles tijdens het boekjaar

AaNSChaffiNGEN ..o e e 8362 |

Overdrachten en buitengebruikstellingen ... 8372

Overboekingen van een post naar een andere ... e (+)/(-) | 8382

OmrakeningsversChillen .......cveiioe e, (+)/(-y | 99912
Aanschaffingswaarde per einde van hat boekjaar ... 8392 |
Meerwaarden per einde van het boekjaar ... 8452P XXXXRXOOOOKXKEK | e iinianans

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKE o oren it e e e et a et e s e e 8412 | e
Verworven VAN QBTGB .. sttt srr e e v e s s e e e e e e e s e s e s ireas e 8422 | e
AFGEDOBKE .o 8432 | s

Omrekeningsverschillen (FVy | 99922 |

Overgeboekt van een post naar een andere (+)(-) | 8442 |
Meerwaarden per einde van het boekjaar ... 8452 |
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...l as22p XO000COKKKEK | i
Mutatles tijdens het boekjaar

GBDOBKE e e 8472 | s

Teruggenomen want overtollig ..o 8482

Verworven van derden ... e e 8492

ATGEDOBKE oo 8502

Omrekeningsverschillen ..o (F)(-) | 99932 |

Overgeboekt van een post naar een andere ... (HVE) | 8512 |
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar .............ccoevevinne 8522 |
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..., 8552P XXXXAXKRXXXXKXN | e
Mutaties tijdens het hoekjaar ... e, (#)(-) | 8%42 |
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ... 8552 |
NETTOBQEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .......ooioniiii e (284) |
ANDERE ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ... 285/8F XXXXXXXXXXXXHXX 313.119,00
Mutaties tijdens het boekjaar

TOBVORGINGEN 1iriiii et et s e e s m e sre e s e §582 143.044,00

TerughetaliNgeN ..o e e 8592 | e

Geboekte waardeverminderingen ... e 8602 | e

Teruggenomen waardeverminderingen 8612 | e

Omrekeningsverschillen ... 99952 [ e
OVEIIOE 1ot e s e e e e ns st eaee s BB32 | i

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....ccoovivieimn i (285/8) 456.163,00

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP YORDERINGEN PER EINDE
BOEKJAAR --rtirtitemtmmiioe bt ettt bt e st b et as b e e a e e e e s s e 8652 |

£
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[ Nr. | BE 0457.622.640 |

CONSO 5.1 |

STAAT VAN DE GECONSOLIDEERDE RESERVES

Geconsolideerde reserves per einde van het boekjaar ..................... (+)(-)
Wijzigingen tijdens het boekjaar
Aandeel van de groep in het geconsolideerde resultaat ...l {(+)/(-)

Andere WiZIQINGEN .o e (+¥(-)
{uit te splitsen voor de betekenisvolle bedragen die niet zijn toegewezen aan
het aandeel van de groep in het geconsolideerde resultaat)

Uit te keren dividend
Qverige wijzigingen

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
9910P XXAXXKXXNXXXKXX 18.623.626,00
99002 5.787.037,00
99003 -2.779.835,00
-2.773.167,00
-6.668,00
{9910) 21.630.828,00

g

14
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[ Nr. | BF 0457.622.640 |

CONS0Q 5.12 |

STAAT VAN DE CONSOLIDATIEVERSCHILLEN EN DE VERSCHILLEN NA TOEPASSING VAN DE

VERMOGENSMUTATIEMETHODE

POSITIEVE CONSOLIDATIEVERSCHILLEN
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage .......cooviniienicinns
Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage

AFSCHIIVINGEN «ooeiii e
In resultaat genomen verschillen ...
Andere WHZIGINQGEN ..o s

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ...,

NEGATIEVE CONSOLIDATIEVERSCHILLEN
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ..ol

Mutaties tijdens het boekjaar
Ingevelge een stijging van het deelnemingspercentage ............. e
Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage ...
AFSCRIIVINIGEN ©ovii i
In resultaat genomen verschillen ...
Andere WijZIQINgen ......oooeiiier i e

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ...

POSITIEVE VERSCHILLEN NA TOEPASSING VAN DE
VERMOGENSMUTATIEMETHODE

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage ......ooceeviniieinien,
Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage ........ccoiieinienines
AFSCHIIVINGEM 1ovviii i e e e
In resultaat genomen verschillen ...
Andera WijZIQIingan ...

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ............cooov e

NEGATIEVE VERSCHILLEN NA TOEPASSING VAN DE
VERMOGENSMUTATIEMETHODE

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage ...
Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage ...
AFSCRIIVIRGEN oo e e e e
In resultaat genomen verschillen

Andere WiiZIgiNgen ...

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar ...

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

99201P

99021
99031
99041
99051
99061

99201

99111P

99022
29032
99042
99052
29062

99111

99202P

29023
29033
29043
99053
29063

99202

99112P

99024
99034
99044
99054
99064

99112

XEXXXXXXXXXXXXKX

9.972.027,00

9.459.144,00

HAXKKKKXKXNXXNXX

2.002.835,00

XXXXXXXXXXXAXXX

XXXXNNNXKXXKKXKXX

1.042.231,00

2.002.835,00

\
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| Nr. | BE 0457622640

| CONSO5.13 |

STAAT VAN DE SCHULDEN

UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OQORSPRONKELIJKE LOOPTIJD VAN MEER DAN EEN JAAR,
NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIID

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
Financiéle schulden
Achtergestelde [eNINGEN ... e e s
Niet-achtergestelde obligatieleningen ...
Leasingschulden en scortgelijke sChulden ... e e
Kredietinstellingen
Overige leningen
HanNdBISSCRUIIEI «..... e et ettt et e e e et ebe et e ebeensme s e
Leveranciers ............
Te betalen wissels
Ontvangen vooruitbetalingen op bestallingen ... e
OVENGE SCHUIBEN e e et et et et bt et so et e e et enbee et be e ehen e ebaesb e st asbn s ereeananan

Totaal der schulden op meer dan €én jaar die binnen het jaar vervallen ..............ccooevvvmevei i

Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar

FINANCIEIE SCNUIAEN e e e e e et e nre e e e e e s
Achtargestelde [ENINGEBM ..o e e r e st n e e e snmner e eres
Niet-achtergestelde obligatieleningen ...,
Leasingschulden en soortgelijke schulden ...
et Il RN o e e e
OVENIGE [NINGEN oot e e et bt st e e b re et e ntreneear nrens

HaNAEISSCRUITBIN ..o e e a e e e e er e et et e s rennecere e nnes
== =T Tt = £ O
Te betalen wissels ...,

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen

OVENGE SCHUILEN e ettt et e et s e e s e re e ebe e ebe e baeenes

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar .

Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar

FINANCIEIE SCRUITRI «oee e et s e s a e b e s e b e st e b e sese g ams
Achtergestaldg ININGEM .. o e e et et et e et rere e e s e ereneeenen
Niet-achtergestelde chligatieleningen ..o
Leasingschulden en soortgelijke schulden
KredietinStellNQen <. e et e s
OVENGR [ENINGEN v s

HanAeISSONUITEN ..o e s e et b b e sme s et et an
LT = g o = - ST
T BELAIEN WISSEIS .oee i e et a e b er e r e s e r e

Ontvangen vooruitbetalingen op bestelliNgen ... e e

OVENGE SCHUIBN .. oo et et ettt e s e ettt e e s et e b et e e se et eeneeers

Totaal der schulden met een resterende loopti]d van meerdan 5jaar ...,

Codes

Boekjaar

8801
8811
8821
8831
8841
8851
8861
8871
8881
8891
8901

(42)

8802
8812
8822
8832
8842
8852
8362
8872
8882
8892
8902

8912

8803
8813
8823
8833
8843
8853
8863
8873
8883
8893
8903

8913

3.149.863,95

199.863,85
2.950.000,00

3.149.863,95

159.128.588,34
$0.000.000,00
906.166,34
68.189.700,00
33.722,00

159.129.588,34

558.475,66

558.475,66

£
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[ Nr. | BE0457.622.640

[ CONSO5.13 |

SCHULDEN (OF EEN GEDEELTE VAN DE SCHULDEN) GEWAARBORGD DOOR ZAKELIJKE ZEKERHEDEN
GESTELD OF ONHERROEPELIJK BELOOFD OP ACTIVA VAN BE IN DE CONSOLIDATIE OPGENOMEN
ONDERNEMINGEN

Financiéle schulden
Achtergestolde IENTIGEN .o
Niet-achtergestelde obligatieleningen ...
Leasingschulden en scortgelijke SChUIAEN ... s
Kredietinstellingen
Overige leningen

(2T A Tu = L= Yol 110 ] o 1<) s OO OO OO ES OO RSP
LBVEIBINGIEIS ooieeeieeieit ettt et ee e a4 rb s e ar b s s e st e 2e e e m b e e e emae ss e er s iab s st e e n st rae st nea
TE DELAIBN WISSEIS o oet et eiccie ettt ee et et e et s m e see 2 e b e e e e me e et b e e et iR e e T et s

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ... e

Schulden met betrekking tol belastingen, bezoldigingen en sociale lasten ...
B ElASTIMGEIN - e e e e Ty s
Bezoldigingan en SoCIiale [ASEN ... s e e

OVENIGE SCRUIGRIM vt e ettt e e s

Totaal van de schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk
beloofd op activa van de in de consolidatie opgenomen ondernemingen ..o

Codes

Boekjaar

8022
8932
8942
88532
8962
8972
8982
8992
2002
9012
9022
9032
9042
9052

2062

W
/cé ,
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[ Nr. | BE0457.622.640 [ CONSO5.14 |
RESULTATEN
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
NETTO-OMZET
Uitsplitsing per bedrijfscategorie
.......................................................................................................................... 0,00 0.00
.......................................................................................................................... 0,00 0,00
Uitsplitsing per geografische markt
Totale omzet buiten Belgié 73.769.510,00 49.947.225,00
Totale omzet van de groep in Belgig ... 99083 102.416.852,00 111.694.263,00
GEMIDDELD PERSONEELSBESTAND (IN EENHEDEN) EN PERSONEELSKOSTEN
Consaliderende onderneming en integraal geconsolideerde
dochterondernemingen
Gemiddeld personeelsbestand ..., 90901 905 822
AFDBIETS evivtterieee e oottt e ere e s e b e e sre s s aer e e e et e 20911 101 1671
BOUIBNUBN e vvire it etr e et et e e e e 90921 804 667
DireclieparsonEel ... 90931 | v |
FaT 3T Y =T T PSP UETSRRRTOO 90941 | e
Personeelskosten
Bezoldigingen en $0ciale 1aSten ......c...cooe et e 99521 | 39.812.608,00 36.769.495,00
PENSIOBNEN «.ieiiiiiiii it ettt et ae e s s e ae e s 99622 | v |
Gemiddeld aantal personeelsleden tewerkgesteld in Belgi& door de
betrokken ondermemiNgen ... e 99081 501 474
Evenredig geconsolideerde dochterondernemingen
Gemiddeld personeelsbestand ... 90902 28 26
ATBBIEIS oottt e r e 90912 | i |
BedienNdan .....cov e s 90922 28 26
Directiepersoneel ... e 90932 | v | e
ANUBIEN i e 90942 | s i
Personeelskosten
Bezoldigingen en sociale 185ten ... 99623 1.231.771,00 1.163.025,60
PONSIOBNEN .oeiiiii et e e s 99624 | e
Gemiddeld aantal personeelsleden tewerkgesteld in Belgié door de
betrokken onNdernemingen ... 99082 [ v | e
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[ Nr. | BE 0457.622.640 [ CONSO5.14 |
Codes Boekjaar Vortg boekjaar

NIET-RECURRENTE OPBRENGSTEN .o ieiiiiei ittt e e 76 73.034,00 3098.392,00

Niet-recurrente bedrijfSOPBrengsten . ..o e 764 73.034,00 142.196,00
Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op
immateriéle en materiéle vaste activa .......vvvieei e B0 | e
Terugneming van afschrijvingen op consolidatieverschillen ... 9970 | e
Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en
O 1071 (=1 1 F ST O TSP OTSPOTPUPP TSR PUSTPPPRPPPRt TE20 | e |
Meerwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa ...... 7630 73.034,00 140.777,00
Andere niet-recurrente bedrijffsopbrengsten ... 4B | i 1.421,00
Waaronder:

Niet-recurrente financiéle opbrengsten ... [ T IO 167.194,00
Terugneming van waardeverminderingen op financiéle vaste activa ............. 761 | i | e
Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en
KOSTEM 1oiiiiie i e e s et 7621 | i | e
Meerwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa TE31 | e 167.194,00
Andere niet-recurrente financiéle opbrengsten ... 769 | s | e
Waarander:

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

NIET-RECURRENTE KOSTEN .....ooiiiiiiiiiiiiie e esnreerearissrmeree s snessmen e s smssnesneas 66 3.569.577,00 4.703.093,00

Niet-recurrente bedrijfSKOSIERN ... e B6A 3.569.577.00 4.703.093,00
Niet-recurrente afschiijvingen en waardeverminderingen op
oprichlingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa ... 660 2.726.759,00 3.160.599,00
Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen 9962 | e |
Voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico’s en -kosten: toevoegingen
(DESEEAINGEN) <.ieerieeers e e s (#)(-) | 8820 | s |
Minderwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa ... | 6630 36.757,00 613.736,00
Andere niet-recurrente badrjfskosten ... 66417 806.061,00 938.758,00
Waaronder:

Retentievergoeding 150.518,00 158.450,00
Herslructureringskosten 439.820,00 264.257,00
Diefstallen parken 152.813,00 0,00
Overige 62.909,00 96.651,00
Ontslagvergosedingen 0,00 69.400,00
Provisies voor divarse schadevergoedingen 0.00 350.000,00
Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente bedrijffskosten .(-) { 8690 | i | i

4
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[ Nr. | BE0457.622.640 [ CONSO5.14 |
Caodes Boekjaar Vorig boekjaar
Niet-recurrente financigle KOSLEN ..ot e e B6B | e |
Waardeverminderingen op financi&le vaste activa ... 661 | e | e
Voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en kosten: toevoegingen
(DestediNgBN) .o e e (W) 8821 | s ]
Minderwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa ........................ 6631 | i | e
Andere niet-recurrenta financiéle kosten ... 668 | s ]
Waaronder:
Als harstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente financiéle kosten(-) | 6691
In het resultaat opgenomen negatieve consolidatieverschillen .................. (-) | 9963
Codes Boekjaar \orig boekijaar
BELASTINGEN OP HET RESULTAAT
Verschil tussen de aan de geconsolideerde resultatenrekening van het
hoekjaar en de vorige boekjaren toegerekende belastingen en de voor die
boekjaren reeds betaalde of nog te betalen belastingen, voor zover dit
verschil van belang is met het cog op de in de toekomst te betalen
BEIASHINGON ..o s 99084 | e |
Invloed van de niet-recurrente resultaten op de belastingen op het o
99085 | cvveireireeeeeee |

resultaat van het boekjaar ...

4

\
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[ Nr. | BE 0457.622.640 | | CONSO5.15 |

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Codes Boekjaar

PERSOONLIJKE ZEKERHEDEN die door de in de consolidatle opgenomen ondernemingen
werden gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden of verplichtingen van
BRI .o ettt s e nt e r e e e ek st 9149 |
Zakelijke zekerheden die door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen werden
gesteld of onherroepelijk belocfd op de eigen activa, als waarborg voor schulden en

verplichtingen:
van de in de consolidatie opgenomen andernemingen 99088 | .
VAN QBIUEIN 1 1eiieictiitese sttt ettt ettt e fatfa et e e et b et et b b e eh kbbb b e b e s et s n bbb s 99087 | .

GOEDEREN EN WAARDEN GEHOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR TEN BATE EN OP RISICO
VAN DE IN DE CONSOLIDATIE OPGENOMEN ONDERNEMINGEN, VOOR ZOVER DEZE GOEDEREN EN

WAARDEN NIET IN DE BALANS ZIJN OPGENOMERN «-revereerresrrtmrntanterarmimnintie s aetenunasas e ssemti s ieaie s ans o7 |
BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT AANKOOP VAN VASTE ACTIVA ..oooiiiiiiieien e e 9218 | e
BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT VERKOOP VAN VASTE ACTIVA oo ociiri e e s e 9219 | e
RECHTEN UIT VERRICHTINGEN:
op rentestanden 99088 [ .
op wisselkoersen 99089 7.425.560,00
op prijzen van grondstoffen of handelsgoederen ... 99090 [ .
op andere gelijkaardige verrichtingen ... 99091 | e
VERPLICHTINGEN UIT VERRICHTINGEN:
OP FERTESTATNIHBN - 99092 | e
OP WISSEBIKOBISEI Lvviitireiirtieiteer it et et et e srmb e e e ot st e e s e e et ee e mes e sas e eheneab e s b eb b e e nan et ete 99093 7.364.063,00
op prijzen van grondstoffen of handelsgoedaran ... 99094 | i
op andere gelijkaardige vernchtingen ... e 99095 | e,

Boekjaar

VERPLICHTINGEN VOORTVLOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERBONDEN AAN REEDS
GEPRESTEERDE VERKOPEN OF DIENSTEN
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[ Nr. | BE0457.622.640

CONSOQ 5.15 |

BEDRAG, AARD EN VORM VAN BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRHIKE
VERPLICHTINGEN

A. Gegeven Zekerheden en waarborgen leningsovereenkomst

- De volgende vennootschappen ziin hoofdelijk en onvoorwaardelijk aansprakelijk voor de schulden van

Studio 100 NV als ontlener in het kader van de leningsoveraenkomst !

» Plopsaland NV

« Studio Plopsa NV

* Piopsa Coo SPRL

» Studio 100 Media GmbH

* B.f.F. Betrieb fiir Freizeitgestaltung GmbH & Co KG

* Holiday-Park GmbH

« Studio 100 Animation SAS

* Plopsa B.V.

* Flying Bark Productions Pty Ltd

» Studic 100 International B.V

B. Obligatislening 80 mio EUR

De volgende vennootschappen zifn hoofdelijk en onvoorwaardeliik aansprakelijk voor de schulden van
Studio 100 NV als issuer van de obligatielening van 90 MIO EUR

* Plopsaland NV

+ Studic Plopsa NV

* Plopsa Coo SPRL

+ Studio 100 Media GmbH

« B.f.F. Betrieb fiir Freizeitgestaltung GmbH & Co KG

* Holiday-Park GmbH

* Studio 100 Animation SAS

+ Plopsa B.V.

* Flying Bark Productions Pty Lid

+ Studio 100 International B.V

C. Bankgaranties

In het kader van contractuele verplichtingen in het kader van huur-en productieovereenkomsten werden er
bankgaranties afgesioten ten bedrage van 70.572 EUR op jaareinde. .........cccoiiieviinieii e

Boekjaar

RUST- EN OVERLEVINGSPENSIOENVERPLICHTINGEN TEN GUNSTE VAN PERSONEELSLEDEN OF ONDERNEMINGSLEIDERS, TEN LASTE

VAN DE IN DE CONSOQLIDATIE OPGENOMEN ONDERNEMINGEN

Er is een pensivenreqeling afgesioten voor de directie/personeelsieden. Ter uitvoering van deze pensioenregeling worden door de
vennootschap bif een verzekeringsmaatschappij "defined contribution” verzekeringen afgesioten. Deze verzekeringen worden
beschouwd als een aanvulling op de reeds voorziene wettelifke pensioenen. Het verschil tussen de in totaal verschuldigde premies

en de bifdragen van de deeinemers, is voor rekening van de vennocotschap.

AARD EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN MATERIELE GEBEURTENISSEN DIE ZIGH NA BALANSDATUM HEBBEN
VOORGEDAAN, DIE NIET WEERGEGEVEN ZIJN IN DE RESULTATENREKENING OF BALANS

AARD, ZAKELIJK DOEL EN FINANGCIELE GEVOLGEN VAN BUITENBALANS REGELINGEN

Boekjaar

Boekjaar

4N
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| Nr. | BE0457.622.640 [ CONSO5.15 |

Boekjaar

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis zijn en voor
zover de openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de beoordeling van
de financiéle positie van de ondernemingen die in de consolidatie als één geheel zijn opgenomen; de
financiéle gevolgen van deze regelingen voor de ondernemingen die in de consolidatie als één geheel
zijn epgenomen moeten eveneens worden vermeld
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[ Nr. | BE0457.622.640 |

CONSO 5.16 |

BETREKKINGEN MET YVERBCONDEN ONDERNEMINGEN EN MET ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN

DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT EN DIE NIET IN DE CONSOLIDATIE ZIJN OPGENOMEN

VERBONDEN ONDERNEMINGEN

Financiéle vaste activa
Deelnemingen en aandelen ...

VOrderingen ..o e
Op MBET dan 8N JBAT ..ot e
Op hoogStens &N JAAr ... i e

Geldbeleggingen ..o e
T T 1= =" o P URUUPPRPPTIT

VORAEIANGEM it e e e e e

SCRUIIEN oo
Op Meer dan 8N JAAT «..co.o v
Op hoogstans 88N Jaar ... e

Persoonlijke zekerheden die werden gesteld of onherroepelijk beloofd als
waarhorg voor schulden of verplichtingen van verbonden ondernemingen

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen ...l

Financiéle resultaten
Opbrengsten uit financidle vaste activa ...
Opbrengsten uit viottende activa ..o,
Andere financiéle opbrengsten ...
Kosten van schulden ... i e e
Andere fINANGIBIE KOSTEN ..o e e e e

ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Financiéle vaste activa
Deelnemingen en @andelen ...

VOrABIINGEI (o et e e s
OP MEET GBN BEM JAAT 1rvirviries oot
Op hOOGSIENS B8N JAAE .ooo e e

SCRUIARN oot e et er e
OP MEET QAN BEN JAAT «o ettt et ettt ettt eeeeiens
Op hOOQStENS BAN JAAT ..vie it et

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9261

8291
9301
311

9321
9331
9341

9351
9361
9371

9381

9401

9421
9431
9441
9461
9471

9262

9292
9302
9312

9352
2362
9372
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| Nr. | BE 0457.622.640 [ CONSO5.16 |

Boekjaar

TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN
Vermelding van dergelijke transacties, met ultzondering van transacties binnen de groep, indien zij van
enige betekenis zijn, met opgave van het bedrag van deze transacties, de aard van de betrekking met
de verbonden partij, alsmede andere informatie over de transacties die nodig is voor het verkrijgen van
inzicht in de financiéle positie van de ondernemingen die in de consolidatie als één geheel zijn
opgenomen:

Niet van togpassing 0,00

é\
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[ Nr. | BE0457.622.640 | [ CONSO5.17 |
FINANCIELE BETREKKINGEN MET
Codes Boekjaar
DE BESTUURDERS OF ZAAKVOERDERS VAN DE CONSOLIDERENDE ONDERNEMING
Totaal bedrag van de toegekende bezoldigingen uit hoofde van hun werkzaamheden in de
consoliderende onderneming, haar dochterondernemingen en geassocieerde vennootschappen,
inclusief het bedrag van de aan de gewezen bestuurders of zaakvoerders uit dien hoofde
toegekende MUSTPENSIOENEN ..o e e e 92097 2.028.402,00
Totaal bedrag van de voorschotten en kredieten toegekend door de consoliderende onderneming,
door een dochterondermneming of een geassocieerde vennootSChap .. s 99098 | e
Codes Boekjaar
DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (Z1J) VERBONDEN IS {ZIJN}
Bezoldiging van de commissaris(sen) voor de uitoefening van een mandaat van commissaris
op het niveau van de groep waarvan de vennootschap die de informatie publicesrt aan het
ROOFA SEAAL 1v.vvevve e eveveeseese et seeesee s et e e ee et e e et ev et eseea s ee e e st e rs s es s e s e s ettt es e sena s s e 9507 159.550,00
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij de
betrokken vennootschap en haar filialen door de commissaris(sen)
Andere contraleoRdracht@n ... e 85071 | i
BelastingadviesoparachlBr ... e s 95072 | e
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten ... 95073 | e
Bezoldiging van de personen met wile de commissaris(sen) verbonden is (zijn) voor de
ultoefening van een mandaat van commissaris op het niveau van de groep waarvan de
vennootschap die de informatie publiceert aan het hoofd staat ... 9509 89.896,00
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij de
vennootschap en haar filialen door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is {zijn}
Andera CONtroleoRArachIBIN ... ..o e e e e 95091 |
Belastingadviesopdrachten ... e 95092 86.934,00
95093 33.697,00

Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten ...

Vermeldingen In toepassing van het artikel 133, paragraaf 6 van het Wetboek van vennootschappen

£
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AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZIJN OP BASIS VAN DE REELE WAARDE

AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZIJN OP BASIS VAN DE REELE WAARDE

FINANCIELE VASTE ACTIVA GEBOEKT TEGEN EEN HOGER BEDRAG DAN HUN REELE

WAARDE

Bedrag van de afzonderlljke activa of van passende groepen ervan

Redenen waarom de boekwaarde niet is verminderd

Elementen die toelaten te veronderstellen dat de boekwaarde zal kunnen worden gerealiseerd

Categorie
afgeleide Inaedekt risico Speculatie / Omvan Boekjaar: Baoekjaar: Vorig Boekjaar: | Verig Boekjaar:
financiéle 9 dekking ang Boekwaarde Reéle waarde Boekwaarde Reéle waarde
instrumenten
Forex
exchange Wisselkoersrisicd
swaps USD/AUD/CNY | Dekking 0,00 86.252.7G 0,00 47.149,00
Indekking -
notiongel
hedrag van 65
interest rate mio EUR
swaps bancair krediet Dekking 0,00 -1.831.536,62 0,00 -2.224.588,00
Boekwaarde Reéle waarde

5
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ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK VAN
VENNOOTSCHAPPEN NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

GECONSOLIDEERD JAARVERSLAG
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STUDIO 100
NAAMLOZE VENNOOTSCHAP
Halfstraat 80
2627 SCHELLE

RPR Antwerpen
B.T.W. BE 0457.622.640

JAARVERSLAG VAN DE RAAD VAN BESTUUR OVER DE GECONSOLIDEERDE
JAARREKENING 2017

In uitvoering van artikel 119 e.v. van het Wetboek van vennootschappen hebben wii de eer u
verslag uit te brengen over de geconsolideerde jaamekening van Studio 100 NV per 31
december 2017

1. Commentaar bij de jaarrekening

De geconsolideerde jaarrekening, zinde de geconsolideerde balans, de
geconsolideerde resultatenrekening en de toelichting, werd opgesteld volgens de
voorschriften van het KB/W.Venn.

Het boekjaar loopt van 1 januari 2017 tot en met 31 december 2017.

Commentaar bij de verschillende business activiteiten.

De divisie "themaparken” exploiteert 3 cutdoor parken [Plopsaland De, PlopsaCoo in
Belgi€ en Holiday Park in Duitsland, 2 indoor parken (Plopsa indoor Hasselt en Plopsa
indoor Coevoorden in Nederland} en 1 aguapark [Plopsaqua in De Panne). De divisie
themaparken ontvingen meer dan 2,8 mio bezoekers en realiseerde een tofale omzet
van € 72,5 mio, wat een stijging van 1.5% betekent ten opzichte van 2016.

Studio 100 Benelux produceert TV series, films en theatershows en exploiteert deze in
Belgi&é en Nederland. Met de gecreéerde figuren worden inkomsten gerealiseerd in
boeken, audio, video, games & apps. licenties en merchandising producten,
Daarnaast is de divisie eigenaar van 2 TV zenders, ziinde Studio100 TV en Njam. De
divisie redliseerde een omzet van € 61 mio, wat een daling betekent van 14,42 % ten
opzichte van vorig jaar waarin  de theater afscheidstour van K3 mesr dan 450.000
bezoekers mocht verwelkomen.

Studio 100 Media/M4E exploiteert de Studio 100 catalogus in Duitsland, OCostenrijk en
Iwitserland. Verder exploiteert deze divisie de beeldrechten en de merchandising &
licensing rechten van de catalogus op de internationale markt. De divisie realiseerde
een omzet van € 34,7 mio, wat een stijging van 14829 % betekent ten opzichte van
2016. Deze omzetstijging is in eerste instantie te wijten aan de overname in het begin



van het boekjaar van m4e AG, een Duits mediabedriif gespecialiseerd in kinder-en
tamifie-entertainment, . Deze acquisitie maakt van Studio 100 één van de groofste
Europese spelers in de markt van het kinder- en familie-entertainment, De voormalige
CEOC van M4e AG zal de activiteiten van de Studio 100 groep in de thuismarkten
Duitsland, Costenrijk en Zwitserland alsook in de interationale markten Ieiden. In de
loop van 2017 werd een herstructureringsplan doorgevoerd en werden de beocogde
synergién lussen beide enfiteiten opgezet, dewelke verder zullen worden
geoptimaliseerd in de komende jaren.

De divisie “Studio 100 animation” produceert vanuit de Franse studio  Studio 100
Animation SAS en vanuit de Australische studio Flying Bark Pty animatiereeksen voor
TV en animatie langspeelfiims. In november 2017 werd een animatiestudio
overgenomen in New York, Little Airplane Productions Inc.. Deze studio wordt
opgericht door Josh Selig in 1999 en werkte reeds in opdracht van verschilende grote
Amerikaanse en Chinese zenders. Josh Selig blijit aon boord als creatief brein in het
confent development team van de groep.

Conform de waarderingsregels wordt de  omzet op deze lopende projecten pas
geboekt na volledige oplevering van een project. De omzet van deze divisie isin 2017
gestegen met 433 % fot € 14,5 mio. In 2017 werden de laafste afleveringen van de
animatiereeksen rond Nils Holgerson en Maya de Bij Serie 2 afgewerkt, Daarnoast
wordt er gewerkt aan nieuwe TV series rond Heidi en Arthur & the Minimoys. In
Australié werd de animatieseries rond Blinky Bill afgewerkt en werd de vervolgfim rond
Maya de Bij opgeleverd, in samenwerking met Studio 100 Media. De productiepiiplijin
van beide sfudio's is goed gevuld voor de toekomst en er zijn heel wat nieuwe
concepten in ontwikkeling . zoals een TV-reeks en fim rond een nisuw karakter {100%
Woll) en een nieuwe film rond Vicky the viking.

De geconsolideerde omzet van het afgelopen boekjaar bedraagt oldus €
176.186.362, wat een stijging van 9,00 % betekent ten opzichte van het vorige
boekjaar.

Het bruto bedrijfsresultaat (EBITDA) van de groep bedraagt voor het afgelopen
boekjaar € 68.259.829. Hiermee vertegenwoordigt de EBITDA 38,74 % ten opzichte van
de geredliseerde omzet.

De geboekie afschrijvingen op materigle en immaterigle vaste activa in de
bedrijffskosten bedragen € 46.785.615. Deze hebben enerzijds betrekking op de
afschrijvingen bij de themaparken en anderzids op de afschrijvingen van de zelf
geproduceerde TV reeksen in animatie en life action. Daarnaast werden er ten
belope van € 2.726.759 bikomende afschrijvingen geboekt in de vitzonderlijke kosten.

De afschrijving van de consolidatiegoodwill bedraagt € 1.555.114,

De geconsolideerde winst van het boekjoar bedraagt € 5.787.037.

Het balanstotaal bedraagt € 288.374.134 en het eigen vermogen € 51.540.902.

De nefio financiéle schulden (exclusief leasingschulden) bedragen per 31 december
2017 €120.244.771 waardoor de schuldgraad (netto financiéle schulden ten opzichte

van het bruto bedrijfsresultaat (EBITDA}) 1,76 bedraagt, waardoor we ruimschoots
voldoen aan de convenanten die met de banken werden afgesproken.,



In juni 2017 werd de bestaande clubdeal heronderhandeld, naar aanleiding van de
Duitse acquisitie en het geplande investeringsprogramma van de parkentiteiten,

De belangrikste wijziging van deze amend & extend clausule betreft de verhoging
bestaande term loan faciliteit met € 20 mio, de verlenging van alle faciliteiten met 2
jaar tot april 2022 en het feit dat alle kredieten zonder zakelijke zekerhaeden gegeven
worden.

Beleid van risicobeheersing

De risico’s en onzekerheden waarmee de vennootschap wordt geconfronteerd ziin
voomamelik de afhankelijkheid van het succes van de gecreéerde figuren. Om
deze risico's en onzekerheden te minimaliseren wordt het beleid afgestemd op een
verbreding van activiteiten en het creéren van nieuwe figuren. Een verdere
geografische spreiding van de activiteiten draagt tevens bij tot risicospreiding.

Loals vorig jaar ook reeds werd gemeld werd in april 2016 vastgesteld dat een
personeelslid met een verantwoordelijke functie binnen Studio 100 heeft
gefraudeerd en misbruik heeft gemaakt van zijn functie om de bestaande
veiligheidsprocedures te omzeilen. De Raad van Bestuur heeft in de locp van het
boekjaar verdere maatregelen genomen om het interne controlesysteem te
versterken. Er ziin geen bikomende nieuwe feiten te melden in verband met dit
dossier.

Informatie over de belangrijke gebeurtenissen na de jaarafsluiting
Er zijn ons geen belangrijke gebeurtenissen na de jaarafsluiting bekend.

De raad van bestuur heeft geen weet van omstandigheden die de ontwikkeling van
de vennootschap aanmerkelijk kunnen beinvioeden in de zin van artikel 96, 3° W.
venn.

De vennootschap heeft geen werkzaamheden van onderzoek en ontwikkeling in de
zinvan art. 96, 4° W, Venn.

Informatie omtrent het gebruik van financiéle instrumenten van belang voor de
beoordeling van de activa, passiva, financiéle positie en resultaat

Aangezien de vennootschap een aantal transacties in vreemde  valuta
(voomamelijk USD, AUD, GBP en CNY) doet, maakt de vennootschap gebruik van
wisseltermijncontracten teneinde het wisselkoersrisico te beperken,

De vennootschap heeft een aantdl leningen lopen die onderhevig zijn aan een
varigbele  interestvoet. Teneinde dit inferestrisico  te beperken heeft de
vennootschap een aantal "interest rate swap" overeenkomsten aangegaan, Deze
afgeleide financiéle instrumenten klasseren als indekkingsinstrumenten {hedging). Er
dient te worden opgemerkt dat de vennootschap niet toestaat dat financiéle
instrumenten met speculatieve doeleinden worden verhandeld.

Dit jaarverslag is opgesteld door de Raad van Bestuur op 26 april 2017.
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Verslag van de commissaris aan de algemene vergadering van
Studio 100 NV over het boekjaar afgesloten op 31 december 2017

Overeenkomstig de wettelijke en statutaire bepalingen, brengen wij u verslag uit in het kader van ons
mandaat van commissaris van Studio 100 NV (de “Vennootschap”) en van de dochterondernemingen
(samen de "“Groep™). Dit verslag omvat ons oordeel over de geconsolideerde balans op

31 december 2017, over de geconsolideerde resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op

31 december 2017 en over de toelichting (alle stukken gezamenlijk de “Geconsolideerde Jaarrekening")
en omvat tevens ons verslag betreffende de overige door de wet en regelgeving gestelde eisen. Deze

verslagen zijn één en ondeelbaar.

Wij werden als commissaris benoemd door de algemene vergadering op 12 juni 2017, overeenkomstig
het voorstel van het bestuursorgaan. Ons mandaat loopt af op de datum van de algemene vergadering
die zal beraadslagen over de Geconsolideerde Jaarrekening afgesloten op 31 december 2019. We
hebben de wettelijke controle van de Geconsolideerde Jaarrekening van de Groep uitgevoerd

gedurende 13 opeenvolgende boekjaren.

Verslag over de controle van de Geconsolideerde Jaarrekening

Oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de wettelijke controle uitgevoerd van
de Geconsolideerde Jaarrekening van

Studio 100 NV, die de geconsolideerde balans op
31 december 2017 omvat, alsook de
geconsolideerde resultatenrekening van het
boekjaar afgesloten op die datum en de
toelichting, met een geconsolideerd balanstotaal
van € 288.374.134 en waarvan de
geconsolideerde resultatenrekening afsluit met
een winst van het boekjaar van € 5.412.596.

Naar ons oordeel geeft de Geconsolideerde
Jaarrekening een getrouw beeld van het
geconsolideerde eigen vermogen en van de
geconsolideerde financiéle positie van de Groep
op 31 december 2017 alsook van de
geconsolideerde resultaten voor het boekjaar dat
op die datum is afgesloten, in overeenstemming
met het in Belgié van toepassing zijnde
boekhoudkundig referentiestelsel.

Basis voor ons oordeel zonder voorbehoud

We hebben onze controle uitgevoerd in
overeenstemming met de International Standards

on Auditing (*ISA's"). Onze verantwoordelijkheden

uit hoofde van die standaarden zijn nader
beschreven in het gedeelte "Onze
verantwoordelijkheden voor de controle van de
Geconsolideerde Jaarrekening" van ons verslag.

Société civile sous la forme d'une société coopérative a responsabilité limitée

Wij hebben alle deontologische vereisten die
relevant zijn voor de controle van de
Geconsolideerde Jaarrekening in Belgié
nageleefd, met inbegrip van deze met betrekking
tot de onafhankelijkheid.

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de
aangestelden van de Vennootschap de voor onze
controle vereiste ophelderingen en inlichtingen
verkregen.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen
controle-informatie voldoende en geschikt is als
basis voor ons oordeel.

Verantwoordelijkheden van het
bestuursorgaan voor het opstellen van de
Geconsolideerde Jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het
opstellen van de Geconsolideerde Jaarrekening
die een getrouw beeld geeft in overeenstemming
met het in Belgié van toepassing zijnde
boekhoudkundig referentiestelsel alsook een
systeem van interne beheersing die het
bestuursorgaan noodzakelijk acht voor het
opstellen van de Geconsolideerde Jaarrekening
die geen afwijkingen van materieel belang bevat
die het gevolg is van fraude of van fouten.

Burgerlijke vennootschap onder de vorm van een cobperatieve vennootschap met beperkte aansprakelijkheid

RPM Bruxelles - RPR Brussel - B.T.W. - T.V.A. BE 0446.334.711 - IBAN N° BE71 2100 9059 0069

* agissant au nom d'une société/handelend in naam van een vennootschap

A member firm of Ernst & Young Global Limited
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Verslag van de commissaris van 4 mei 2018 over de Jaarrekening

In het kader van de opstelling van de
Geconsolideerde Jaarrekening, is het
bestuursorgaan verantwoordelijk voor het
inschatten van de mogelijkheid van de
Vennootschap om haar continuiteit te handhaven,
het toelichten, indien van toepassing, van
aangelegenheden die met continuiteit verband
houden en het gebruiken van de
continuiteitsveronderstelling tenzij het
bestuursorgaan het voornemen heeft om de
Vennootschap te vereffenen of om de
bedrijfsactiviteiten stop te zetten of geen
realistisch alternatief heeft dan dit te doen.

Onze verantwoordelijkheden voor de
controle over de Geconsolideerde
Jaarrekening

Onze doelstellingen zijn het verkrijgen van een
redelijke mate van zekerheid over de vraag of de
Geconsolideerde Jaarrekening als geheel geen
afwijking van materieel belang bevat die het
gevolg is van fraude of van fouten en het
uitbrengen van een commissarisverslag waarin
ons oordeel is opgenomen. Een redelijke mate van
zekerheid is een hoog niveau van zekerheid, maar
is geen garantie dat een controle die
overeenkomstig de ISA’s is uitgevoerd altijd een
afwijking van materieel belang ontdekt wanneer
die bestaat. Afwijkingen kunnen zich voordoen als
gevolg van fraude of fouten en worden als van
materieel belang beschouwd indien redelijkerwijs
kan worden verwacht dat zij, individueel of
gezamenlijk, de economische beslissingen
genomen door gebruikers op basis van de
Geconsolideerde Jaarrekening, beinvioeden.

Als deel van een controle uitgevoerd
overeenkomstig de ISA’s, passen wij professionele
oordeelsvorming toe en handhaven wij een
professioneel-kritische instelling gedurende de
controle. We voeren tevens de volgende
werkzaamheden uit:

» het identificeren en inschatten van de risico's
dat de Geconsolideerde Jaarrekening een
afwijking van materieel belang bevat die het
gevolg is van fraude of fouten, het bepalen en
uitvoeren van controlewerkzaamheden die op
deze risico's inspelen en het verkrijgen van
controle-informatie die voldoende en geschikt
is als basis voor ons oordeel. Het risico van
het niet detecteren van een van materieel
belang zijnde afwijking is groter indien die
afwijking het gevolg is van fraude dan indien
zij het gevolg is van fouten, omdat bij fraude

van Studio 100 NV over het boekjaar
afgesloten op 31 december 2017 (vervolg)

sprake kan zijn van samenspanning, valsheid
in geschrifte, het opzettelijk nalaten om
transacties vast te leggen, het opzettelijk
verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van het systeem van interne
beheersing;

het verkrijgen van inzicht in het systeem van
interne beheersing dat relevant is voor de
controle, met als doel
controlewerkzaamheden op te zetten die in de
gegeven omstandigheden geschikt zijn maar
die niet zijn gericht op het geven van een
oordeel over de effectiviteit van het systeem
van interne beheersing van de Vennootschap
en van de Groep;

het evalueren van de geschiktheid van de
gehanteerde grondslagen voor financiéle
verslaggeving en het evalueren van de
redelijkheid van de door het bestuursorgaan
gemaakte schattingen en van de daarop
betrekking hebbende toelichtingen;

het concluderen van de aanvaardbaarheid van
de door het bestuursorgaan gehanteerde
continuiteitsveronderstelling, en op basis van
de verkregen controle-informatie,
concluderen of er een onzekerheid van
materieel belang bestaat met betrekking tot
gebeurtenissen of omstandigheden die
significante twijfel kunnen doen ontstaan over
de mogelijkheid van de Vennootschap en de
Groep om de continuiteit te handhaven. Als
we besluiten dat er sprake is van een
onzekerheid van materieel belang, zijn wij
ertoe gehouden om de aandacht in ons
commissarisverslag te vestigen op de daarop
betrekking hebbende toelichtingen in de
Geconsolideerde Jaarrekening, of, indien deze
toelichtingen inadequaat zijn, om ons oordeel
aan te passen. Onze conclusies zijn gebaseerd
op de controle-informatie die verkregen is tot
op de datum van ons commissarisverslag.
Toekomstige gebeurtenissen of
omstandigheden kunnen er echter toe leiden
dat de continuiteit van de Vennootschap of
van de Groep niet langer gehandhaafd kan
worden; en
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Verslag van de commissaris van 4 mei 2018 over de Jaarrekening

» het evalueren van de algehele presentatie,
structuur en inhoud van de Geconsolideerde
Jaarrekening, en of deze jaarrekening, de
onderliggende transacties en gebeurtenissen
weergeeft op een wijze die leidt tot een
getrouw beeld.

Wij communiceren met het auditcomité binnen het
bestuursorgaan, onder andere over de geplande
reikwijdte en timing van de controle en over de
significante controlebevindingen, waaronder
eventuele significante tekortkomingen in de

van Studio 100 NV over het boekjaar
afgesloten op 31 december 2017 (vervolg)

interne beheersing die we identificeren gedurende
onze controle.

Omdat we de eindverantwoordelijkheid voor ons
oordeel dragen, zijn we ook verantwoordelijk voor
het organiseren, het toezicht en het uitvoeren van
de controle van de dochterondernemingen van de
Groep. In die zin hebben wij de aard en omvang
van de controleprocedures voor deze entiteiten
van de Groep bepaald.

Verslag betreffende de overige door wet- en regelgeving gestelde eisen

Verantwoordelijkheden van het
bestuursorgaan

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het
opstellen en de inhoud van het jaarverslag over
de Geconsolideerde Jaarrekening.

Verantwoordelijkheden van de commissaris

In het kader van ons mandaat en overeenkomstig
de Belgische bijkomende norm (Herzien) bij de in
Belgié van toepassing zijnde ISA's, is het onze
verantwoordelijkheid om, in alle van materieel
belang zijnde opzichten, het jaarverslag over de
Geconsolideerde Jaarrekening, alsook verslag
over deze aangelegenheden uit te brengen.

Aspecten betreffende het jaarverslag over
de Geconsolideerde Jaarrekening

Naar ons oordeel, na het uitvoeren van specifieke
werkzaamheden op het jaarverslag over de
Geconsolideerde Jaarrekening, stemt dit
jaarverslag over de Geconsolideerde
Jaarrekening overeen met de Geconsolideerde
Jaarrekening voor hetzelfde boekjaar, enerzijs
en is dit jaarverslag over de Geconsolideerde
Jaarrekening opgesteld overeenkomstig artik
119 van het Wetboek van vennootschappen,
anderzijds.

In de context van onze controle van de
Geconsolideerde Jaarrekening, zijn wij tevens
verantwoordelijk voor het overwegen, op basis
van de kennis verkregen in de controle, of het
jaarverslag over de Geconsolideerde
Jaarrekening een afwijking van materieel belang
bevat, hetzij informatie die onjuist vermeld is of
anderszins misleidend is. In het licht van de
werkzaamheden die wij hebben uitgevoerd,
dienen wij u geen afwijking van materieel belang

te melden. Verder drukken wij geen redelijke
mate van zekerheid uit over het jaarverslag.

Vermeldingen betreffende de
onafhankelijkheid

Ons bedrijfsrevisorenkantoor en ons netwerk
heeft geen opdrachten verricht die onverenigbhaar
zijn met de wettelijke controle van de
Jaarrekening en is in de loop van ons mandaat
onafhankelijk gebleven tegenover de
Vennootschap.

De honoraria voor de bijkomende opdrachten die
verenigbaar zijn met de wettelijke controle van de
Jaarrekening bedoeld in artikel 134 van het
Wetboek van vennootschappen werden correct
vermeld en uitgesplitst in de toelichting bij de
Jaarrekening.

Diegem, 4 mei 2018

Ernst & Young Bedrijfsrevisoren BCVBA
Commissaris
egenwoordigd door

Han Wevers
Vennoot*

* Handelend in naam een BVBA
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